
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 2 
 

Aucē                  2020.gada 29.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.03. 

 

 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par nolikuma “Auces novada individuālo sportistu un sporta komandu finansiāla atbalsta 

nolikums” apstiprināšanu.  

2. Par nolikuma “Grozījums Auces novada pašvaldības nolikumā “Par finansiāla atbalsta 

piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem Auces novadā”” apstiprināšanu. 

3. Par projektu “Dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem izveide 

Stacijas ielā 8, Bēnē, Auces novadā”.  

4. Par adreses likvidēšanu Auces novadā.  

5. Par nekustamā īpašuma “Aļeksejeva”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma “Atmatas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

8. Par nekustamā īpašuma „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

10. Par nekustamā īpašuma „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Lazdas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

12. Par nekustamā īpašuma “Ligitas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma Bēnes iela 49, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 45A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma Lejas iela 15, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

17. Par zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu. 

18. Par zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu. 

19. Par dzīvokļa īpašuma Oskara Kalpaka ielā 4-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

20. Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 15-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

21. Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 15-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

22. Par dzīvokļa īpašuma Vītiņu ielā 4B-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

23. Par dzīvokļa īpašuma Vītiņu ielā 19-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-*, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, 

atsavināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 



2 

 

26. Par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-8, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, 

atsavināšanu.  

27. Par nekustamā īpašuma “Ceturtās Purvāju kūtis” izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma “Laši” izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

29. Par nekustamā īpašuma “Milēni” izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

30. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no [..].  

31. Par Auces novada domes nolikuma “Grozījumi Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra 

nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības 

nolikums”” apstiprināšanu.  

32. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada pašvaldības 

2020.gada budžetu” apstiprināšanu. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Valdis Bergmanis, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, Gints 

Kaminskis, Vija Keršus, Kristaps Krapauskis, Sintija Liekniņa, Inita Sabule, Andris Smilga, 

Indra Špela. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja vietniece Ilze Ozoliņa, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja Valda 

Zvirbule, Attīstības nodaļas vadītājs Ilmārs Matvejs, nekustamā īpašuma speciālists Gints 

Memmēns, sabiedrisko attiecību speciāliste Inese Lapiņa; 

laikraksta “Zemgale” reportiere Monta Zīle. 

 

Nepiedalās – deputāts Gundars Freimanis, neierašanās iemesls – aizņemts pamatdarbā; deputāte 

Aija Jostsone, neierašanās iemesls – aizņemta pamatdarbā; deputāts Aigars Vernis, neierašanās 

iemesls – personisks. 

 

 Sēdes vadītāja ierosina papildināt izsludināto darba kārtību ar pieciem jautājumiem: 

1. Par Auces novada domes 2018.gada 27.decembra sēdes lēmuma Nr. 337 “Par pašvaldības 

grantu konkursa “Attīsti uzņēmējdarbību Auces novadā” nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu 

par spēku zaudējušu. 

2. Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”. 

3. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. 

4. Par nekustamā īpašuma “Lauvu mežs” izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

5. Par nekustamā īpašuma “Sirmele” izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

 
 Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, deputāti apstiprina izmaiņas izsludinātajā darba kārtībā. 

 

Darba kārtība: 

1. Par nolikuma “Auces novada individuālo sportistu un sporta komandu finansiāla atbalsta 

nolikums” apstiprināšanu.  

2. Par nolikuma “Grozījums Auces novada pašvaldības nolikumā “Par finansiāla atbalsta 

piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem Auces novadā”” apstiprināšanu. 

3. Par projektu “Dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem izveide 

Stacijas ielā 8, Bēnē, Auces novadā”.  

4. Par adreses likvidēšanu Auces novadā.  

5. Par nekustamā īpašuma “Aļeksejeva”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 



3 

 

6. Par nekustamā īpašuma “Atmatas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

8. Par nekustamā īpašuma „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

10. Par nekustamā īpašuma „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma “Lazdas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu.  

12. Par nekustamā īpašuma “Ligitas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma Bēnes iela 49, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 45A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

16. Par nekustamā īpašuma Lejas iela 15, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

17. Par zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu. 

18. Par zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu. 

19. Par dzīvokļa īpašuma Oskara Kalpaka ielā 4-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

20. Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 15-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

21. Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 15-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

22. Par dzīvokļa īpašuma Vītiņu ielā 4B-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

23. Par dzīvokļa īpašuma Vītiņu ielā 19-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-*, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, 

atsavināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-8, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, 

atsavināšanu.  

27. Par nekustamā īpašuma “Ceturtās Purvāju kūtis” izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma “Laši” izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

29. Par nekustamā īpašuma “Milēni” izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

30. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no [..].  

31. Par Auces novada domes nolikuma “Grozījumi Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra 

nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības 

nolikums”” apstiprināšanu.  

32. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada pašvaldības 

2020.gada budžetu” apstiprināšanu. 

33. Par Auces novada domes 2018.gada 27.decembra sēdes lēmuma Nr. 337 “Par pašvaldības 

grantu konkursa “Attīsti uzņēmējdarbību Auces novadā” nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu 

par spēku zaudējušu. 

34. Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”. 

35. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. 

36. Par nekustamā īpašuma “Lauvu mežs” izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

37. Par nekustamā īpašuma “Sirmele” izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

 

 

1.§ 

Par nolikuma “Auces novada individuālo sportistu un  

sporta komandu finansiāla atbalsta nolikums” apstiprināšanu 

(ziņo:V.Zvirbule; S.Liekniņa, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



4 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6 „Par nolikuma “Auces novada individuālo sportistu un sporta komandu 

finansiāla atbalsta nolikums” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par nolikuma “Grozījums Auces novada pašvaldības nolikumā “Par finansiāla atbalsta 

piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem Auces novadā”” apstiprināšanu 

(ziņo: V.Zvirbule; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.7 „Par nolikuma “Grozījums Auces novada pašvaldības nolikumā “Par 

finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem Auces novadā”” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

3.§ 

Par projektu “Dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem  

traucējumiem izveide Stacijas ielā 8, Bēnē, Auces novadā” 

(ziņo: I.Matvejs; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.8 „Par projektu “Dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem izveide Stacijas ielā 8, Bēnē, Auces novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4.§ 

Par adreses likvidēšanu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.9 „Par adreses likvidēšanu Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma “Aļeksejeva”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.10 „Par nekustamā īpašuma “Aļeksejeva”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



5 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma “Atmatas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.11 „Par nekustamā īpašuma “Atmatas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.12 „Par nekustamā īpašuma „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.13 „Par nekustamā īpašuma „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.14 „Par nekustamā īpašuma „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



6 

 

Pieņemt lēmumu Nr.15 „Par nekustamā īpašuma „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lazdas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.16 „Par nekustamā īpašuma “Lazdas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ligitas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.17 „Par nekustamā īpašuma “Ligitas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.18 „Par nekustamā īpašuma „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma Bēnes iela 49, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.19 „Par nekustamā īpašuma Bēnes iela 49, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



7 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 45A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.20 „Par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 45A, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma Lejas iela 15, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.21 „Par nekustamā īpašuma Lejas iela 15, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielaucē,  

Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.22 „Par zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielaucē, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18.§ 

Par zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”,  

Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.23 „Par zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielaucē, Lielauces 

pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



8 

 

19.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Oskara Kalpaka ielā 4-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.24 „Par dzīvokļa īpašuma Oskara Kalpaka ielā 4-*, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

20.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 15-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.25 „Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 15-*, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

21.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 15-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.26 „Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 15-*, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

22.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Vītiņu ielā 4B-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.27 „Par dzīvokļa īpašuma Vītiņu ielā 4B-*, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

23.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Vītiņu ielā 19-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 



9 

 

Pieņemt lēmumu Nr.28 „Par dzīvokļa īpašuma Vītiņu ielā 19-*, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-*, Lielauce,  

Lielauces pagasts, Auces novads, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.29 „Par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-*, Lielauce, Lielauces pagasts, 

Auces novads, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.30 „Par nekustamā īpašuma “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces 

novadā, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-8, Lielauce,  

Lielauces pagasts, Auces novads, atsavināšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.31 „Par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-8, Lielauce, Lielauces pagasts, 

Auces novads, atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ceturtās Purvāju kūtis” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.32 „Par nekustamā īpašuma “Ceturtās Purvāju kūtis” izsoles rezultātu 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 



10 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma “Laši” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atbilstoši likumam „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

jautājuma lemšanā nepiedalās deputāts Arnis Hofmanis. 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, G.Kaminskis, 

V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.33 „Par nekustamā īpašuma “Laši” izsoles rezultātu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29.§ 

Par nekustamā īpašuma “Milēni” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.34 „Par nekustamā īpašuma “Milēni” izsoles rezultātu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

30.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no [..] 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.35 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no [..]”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

31.§ 

Par Auces novada domes nolikuma “Grozījumi Auces novada domes  

2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības  

iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums”” apstiprināšanu 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.36 „Par Auces novada domes nolikuma “Grozījumi Auces novada domes 

2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba 

atlīdzības nolikums”” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 



11 

 

32.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces  

novada pašvaldības 2020.gada budžetu” apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa, A.Lerhs; G.Kaminskis, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.37 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada 

pašvaldības 2020.gada budžetu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par Auces novada domes 2018.gada 27.decembra sēdes lēmuma  

Nr. 337 “Par pašvaldības grantu konkursa “Attīsti uzņēmējdarbību 

 Auces novadā” nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu 

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.38 „Par Auces novada domes 2018.gada 27.decembra sēdes lēmuma 

Nr. 337 “Par pašvaldības grantu konkursa “Attīsti uzņēmējdarbību Auces novadā” nolikuma 

apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā” 

(ziņo: I.Matvejs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.39 „Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

35.§ 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.40 „Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 



12 

 

36.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lauvu mežs” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.41 „Par nekustamā īpašuma “Lauvu mežs” izsoles rezultātu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma “Sirmele” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: I.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, V.Bergmanis, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

G.Kaminskis, V.Keršus, K.Krapauskis, S.Liekniņa, I.Sabule, A.Smilga, I.Špela), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.42 „Par nekustamā īpašuma “Sirmele” izsoles rezultātu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.30. 

 

 

 

Sēdes vadītājs             _________________________     V. Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E. Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 6 

(prot.Nr.2, 1.§) 

 

 

 

Par nolikuma “Auces novada individuālo sportistu un  

sporta komandu finansiāla atbalsta nolikums” apstiprināšanu 

 

 

 Auces novada dome, izskatot iesniegto nolikuma projektu “Auces novada individuālo 

sportistu un sporta komandu finansiāla atbalsta nolikums”, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Sporta likuma 

7.pantu, ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes, un sporta lietu pastāvīgās komitejas 15.01.2020. 

sēdes lēmumu (prot.Nr. 1) un Finanšu komitejas 22.01.2020. lēmumu (prot.Nr.1), NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nolikumu “Auces novada individuālo sportistu un sporta komandu finansiāla atbalsta 

nolikums” (lēmuma pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 

 2020.gada 29.janvāra lēmumu Nr.6 

 (prot.Nr. 2, 1.§) 

 

 

Auces novada individuālo sportistu un sporta komandu  

finansiālā atbalsta nolikums  
 

Izdots saskaņā ar  

Sporta likuma 7.pantu, 

likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Auces novadā (turpmāk tekstā - Pašvaldība) tiek piešķirts 

finansiāls atbalsts individuālo sportistu un sporta komandu dalībai sporta sacensībās, kā arī 

finansiālā atbalsta saņēmēja pienākumus un tiesības. 

2. Nolikuma mērķis:  

2.1. veicināt Pašvaldības iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitātēs, attīstīt sporta veidu 

pieejamību, veicināt veselīgu dzīvesveidu;   

2.2. atbalstīt Pašvaldības sporta komandu un individuālo sportistu dalību starpnovadu, 

Latvijas sporta federāciju apstiprinātajos Latvijas čempionātos, Latvijas veterānu sporta spēlēs, 

Latvijas olimpiādēs, invalīdu sporta organizētajos pasākumos, starptautiskajās sacensībās. 

3. Tiesības pretendēt uz Pašvaldības finansiālo atbalstu ir: 

3.1. individuālajiem sportistiem, kuri ir deklarējuši savu dzīvesvietu Auces novadā vai kuri ir 

darba attiecībās ar Auces novada administratīvajā teritorijā esošajiem uzņēmumiem, iestādēm, 

vai kuri mācās Pašvaldības izglītības iestādēs; 

3.2. sportistu komandām, kuras pārstāv Auces novadu un kurās ne mazāk kā puse sportisku ir 

deklarējuši savu dzīvesvietu Pašvaldībā vai ir darba attiecībās ar Pašvaldības teritorijā esošajiem 

uzņēmumiem vai iestādēm. 

 

II. Pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanas nosacījumi un apmērs 

 

4. Individuālajiem sportistiem – jauniešiem (par jauniešiem šī nolikuma izpratnē ir 

uzskatāmas personas, kuras nav sasniegušas 20 gadu vecumu) un jauniešu sporta komandām var 

tikt piešķirts finansējums līdz 1000 EUR apmērā kalendārā gada laikā šādiem mērķiem: 

4.1. finansiāls atbalsts transporta izdevumu segšanai braucieniem uz sporta nodarbībām, 

sacensībām, turnīriem; 

4.2. finansiāls atbalsts dalības maksu segšanai attiecīgās Latvijas sporta federācijas, 

savienības rīkotajās sacensībās, ja tiek pārstāvēts Auces novads; 

4.3. finansiāls atbalsts dalības maksas apmaksai starptautiskajā turnīrā; 



15 

 

4.4. finansiāls atbalsts sporta formas, ekipējuma, inventāra u.tml. iegādei; 

4.5. finansiāls atbalsts sporta licenču apmaksai; 

4.6. finansiāls atbalsts sporta nometņu un sagatavošanās sporta sacensībām izdevumu 

segšanai. 

5. Individuālajiem sportistiem un sporta komandām var tikt piešķirts finansējums līdz 1500 

EUR apmērā kalendārā gada laikā šādiem mērķiem: 

5.1. finansiāls atbalsts dalības maksas segšanai starpnovadu mēroga sporta sacensībās, 

starptautiskas sporta federācijas rīkotajās sporta sacensībās, atzītas Latvijas sporta federācijas 

organizētajos čempionātos, atzītas Latvijas sporta federācijas rīkotajās sacensībās, ja sportists 

pārstāv Auces novadu; 

5.2.  finansiāls atbalsts komandai, sportistam sporta formas, ekipējuma, inventāra iegādei; 

5.3. finansiāls atbalsts sporta licenču apmaksai; 

5.4. finansiāls atbalsts sporta nometņu un sagatavošanās sporta sacensībām izdevumu 

segšanai; 

5.5. atbalsts sportistiem, Auces novada komandām sporta bāzes bezmaksas izmantošanas 

iespējai Auces novada pašvaldības teritorijā. 

6. Finansiāls atbalsts var tikt piešķirts arī kvalificētu, licencētu sporta speciālistu, treneru 

nodrošināšanai mācību treniņa procesā, sporta sacensībās. 

7. Finansiāls atbalsts var tikt piešķirts arī tiesnešu, medicīniskā un tehniskā personāla 

nodrošināšanai. 

 

III. Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti 

iesniegumi finansējuma saņemšanai 

 

8. Finansējuma piešķiršanas pamats ir fiziskas vai juridiskas personas iesniegums. 

9. Lai saņemtu finansiālu atbalstu nākamajam kalendārajam gadam, pretendents iesniedz 

iesniegumu Pašvaldībā ne vēlāk kā līdz tekošā gada 31.novembrim.  

10. Iesniegumā norāda vēlamā finansiālā atbalsta summu, iesniegumam pievieno 

Pašvaldības atbalsta izmaksu aprēķinu u.c. finansējuma pieprasījuma pamatojošo dokumentāciju 

atkarībā no finansējuma pieprasījuma mērķa. 

11. Gadījumā, ja finansiālais atbalsts nepieciešams dalībai starptautiskajās sacensībās, 

iesniegumam pievienojams dokuments, kas apliecina, ka pretendents ir tiesīgs startēt atzītas 

starptautiskas federācijas organizētajās sacensībās. 

12. Pašvaldība ir tiesīga pārbaudīt iesniegumā norādītās ziņas un pieprasīt no iesniedzēja 

nepieciešamo papildus informāciju, dokumentāciju un attiecīgā sporta veida federācijas 

saskaņojumu. 

13. Saņemtos iesniegumus par finansiālā atbalsta piešķiršanu izskata ar Auces novada 

domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija, kura sniedz priekšlikumus Pašvaldības 

centrālajai administrācijai par attiecīgo finanšu līdzekļu ieplānošanu izstrādājot Pašvaldības 

budžeta projektu nākamajam gadam. Pašvaldības komitejas un dome izvērtē budžeta projektā 

iestrādātos priekšlikumus un, ņemot vērā šo nolikumu un Pašvaldības budžeta iespējas, piešķir, 

daļēji piešķir vai atsaka finansiālu atbalsta piešķiršanu, piešķirto finansējumu iekļaujot 

Pašvaldības attiecīgajā budžeta pozīcijā.  

14. Gadījumā, ja finansiālā atbalsta saņemšanas pretendents iesniegumu par finansiālā 

atbalsta saņemšanu iesniedz pēc šī nolikuma 9.punktā noteiktā termiņa, tad iesniegumu un tam 

pievienotos dokumentus secīgi izvērtē sporta speciālists, izpilddirektors un domes priekšsēdētājs. 

Ja visas iepriekš minētās personas akceptē finansiālā atbalsta saņemšanas pieprasījuma tālāku 



16 

 

virzību un Pašvaldības budžetā ir nepieciešamie finanšu līdzekļi, Pašvaldības dome lemj 

jautājumu par finansiālā atbalsta piešķiršanu. 

 

IV. Finansiālā atbalsta izmaksas un atskaites kārtība 

  

15. Pašvaldības domes piešķirtā finansiālā atbalsta izmaksa tiek veikta uz Pašvaldības un 

Finansiālā atbalsta saņēmēja starpā noslēgtā līguma par finansējuma piešķiršanu pamata.  

16. Par saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu līgumā noteiktajā termiņā Finansiālā atbalsta 

saņēmējs iesniedzējs Pašvaldībā atskaiti par izlietoto finansiālo atbalstu, pievienojot attiecīgu 

finanšu līdzekļu izlietojumu pamatojošu dokumentāciju.  

17. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt papildus informāciju un dokumentāciju par piešķirtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu, kā arī kontrolēt piešķirtā finansiālā atbalsta izlietojumu.  

 

V. Finansiālā atbalsta saņēmēju tiesības un pienākumi 

 

18. Finansiālā atbalsta saņēmējs termiņā, kuru nosaka noslēgtais līgums par finansiālā 

atbalsta piešķiršanu, iesniedz Pašvaldībā rakstisku atskaiti par piešķirtā finansiālā atbalsta 

izlietošanu. 

19. Gadījumā, ja finansiālā atbalsta saņēmējs ir sniedzis nepatiesas ziņas, līgumā par 

finansiālā atbalsta piešķiršanu noteiktajā termiņā nav iesniedzis atskaiti par finansiālā atbalsta 

izlietojumu vai izlietojis finansiālo atbalstu nolikumā vai līgumā neparedzētiem mērķiem, 

piešķirtais finansiālais atbalsts nekavējoties jāatmaksā Pašvaldībai. 

20. Finansiālā atbalsta saņēmējiem, kuri Pašvaldībai snieguši nepatiesas ziņas, līgumā par 

finansiālā atbalsta piešķiršanu noteiktajā termiņā nav iesnieguši atskaiti par finansiālā atbalsta 

izlietojumu vai kuri izlietojuši finansiālo atbalstu šajā nolikumā vai līgumā par finansiālā atbalsta 

piešķiršanu neparedzētiem mērķiem, finansiālais atbalsts turpmākajā periodā netiek piešķirts.  

21. Pašvaldības finansiālā atbalsta saņēmējam pēc iespējas ir pienākums izmantot 

pašvaldības nosaukumu, simboliku, ģerboni uz sacensību, treniņu formām. 

22. Pašvaldības finansiālā atbalsta saņēmējam jānodrošina Auces novada publicitāte, 

jāsniedz informācija Pašvaldībai par sportiskajām aktivitātēm, sasniegumiem. 

 

VI. Nobeiguma noteikumi 

 

23. Kontroli par saņemtā finansiāla atbalsta izlietošanu atbilstoši šī nolikuma un līguma par 

finansiālā atbalsta piešķiršanu nosacījumiem veic Pašvaldības Finanšu nodaļa. 

24. Nolikums stājas spēkā tā apstiprināšanas brīdī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 7 

(prot.Nr.2, 2.§) 

 

 

 

Par nolikuma “Grozījums Auces novada pašvaldības nolikumā “Par finansiāla atbalsta 

piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem Auces novadā”” apstiprināšanu 

 

 

 Auces novada dome, izskatot iesniegto nolikuma projektu “Grozījums Auces novada 

pašvaldības nolikumā “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem 

Auces novadā””, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, un ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

pastāvīgās komitejas 15.01.2020. lēmumu (prot.Nr.1) un Finanšu komitejas 22.01.2020. lēmumu 

(prot.Nr.1), NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nolikumu “Grozījums Auces novada pašvaldības nolikumā “Par finansiāla atbalsta 

piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem Auces novadā”” (lēmuma pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Auces novada domes  

2020.gada 29.janvāra lēmumu Nr. 7 

(prot. Nr. 2, 2.§) 

 

 

 

NOLIKUMS 
“Grozījums Auces novada pašvaldības nolikumā “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību 

kultūras un sporta projektiem Auces novadā””  

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības nolikumā “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību 

kultūras un sporta projektiem Auces novadā”, turpmāk tekstā - Nolikums, šādu grozījumu: 

 

Izteikt Nolikuma 3.punktu šādā redakcijā: 

 

“3. Pretendenti uz finansiālo atbalstu ir biedrības, nodibinājumi, fiziskas personas, kuru 

iesniegtie projekti atbilst finansējuma piešķiršanas mērķiem un kuru juridiskā vai deklarētā 

adrese ir Auces novada administratīvās teritorijas robežās.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja           V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 8 

(prot.Nr.2, 3.§) 

 

 

Par projektu “Dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem  

traucējumiem izveide Stacijas ielā 8, Bēnē, Auces novadā” 

 

 

 Auces novada dome, izskatot iesniegto lēmuma projektu “Par projektu “Dienas aprūpes 

centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem izveide Stacijas ielā 8, Bēnē, Auces novadā”, 

konstatēja: 

 Auces novada dome ar 2019.gada 23.janvāra sēdes lēmumu Nr. 1 ir nolēmusi apstiprināt 

Auces novada pašvaldības projekta “Dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem izveide Stacijas ielā 8, Bēnē, Auces novadā” plānotās kopējās izmaksas 

11 747,00 EUR apmērā, kas ir attiecināmās izmaksas. No kopējām izmaksām 9 984,95 EUR ir 

Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums, valsts budžeta dotācija – 440,51 EUR un 

1321,54 EUR – Auces novada pašvaldības finansējums. 

 Projekta realizācijas laikā ir konstatēts, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 

20.decembra noteikumu Nr. 871 Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība"                         

9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā 

vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma 

"Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās un otrās 

projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” 14.punktu Auces novada pašvaldība 

var uzņemties papildus saistības 838,00 EUR apmērā, tādejādi palielinot projekta kopējās 

attiecināmās izmaksas. 

 Vadoties no norādītā, papildus pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Attīstības, plānošanas un vides jautājumu komitejas sēdes 

(22.01.2020.) lēmumu un Finanšu komitejas sēdes (22.01.2020.) lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt projekta “Dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

izveide Stacijas ielā 8, Bēnē, Auces novadā” plānotās kopējās izmaksas 12 585,00 EUR, kas ir 

attiecināmās izmaksas. No kopējām izmaksām 10 697,25 EUR ir Eiropas Reģionālā attīstības 

fonda finansējums, valsts budžeta dotācija 471,93 EUR un Auces novada pašvaldības 

finansējums 1415,82 EUR. 

2. Projekta īstenošanai nepieciešamo Auces novada pašvaldības līdzfinansējumu 

1415,82 EUR apjomā nodrošināt no Auces novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Viju Keršus parakstīt ar projekta 

realizācijas izmaiņām saistītos dokumentus. 



20 

 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2019.gada 23.janvāra sēdes lēmumu 

Nr. 1 “Par projektu “Dienas aprūpes centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem izveide 

Stacijas ielā 8, Bēnē, Auces novadā”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 9 

(prot.Nr.2, 4.§) 

 

 

 

Par adreses likvidēšanu Auces novadā  

 

 

 Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta informāciju, Ministru Kabineta 08.12.2015. 

noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” un saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un 

vides komitejas 22.01.2020. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Likvidēt adresi “Siseņi”, Ukru pag., Auces nov., LV-3729. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 10 

(prot.Nr.2, 5.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Aļeksejeva”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Aļeksejeva”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Aļeksejeva”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 006 0063, par ko Zemgales 

rajona tiesas Vītiņu pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000547345 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība.  

Nekustamais īpašums “Aļeksejeva”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4694 006 0063, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4694 006 0063, platība 

1,18 ha. 

 Pašreiz zemes īpašums “Aļeksejeva”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ir nodots nomas 

lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemes īpašumu “Aļeksejeva”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes īpašumu “Aļeksejeva”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes īpašuma 

“Aļeksejeva”, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



23 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma “Aļeksejeva”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro 

un 00 centi) apmērā ar pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemes īpašuma “Aļeksejeva”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 620,00 LVL (seši simti divdesmit lati) jeb 

882,18 EUR (astoņi simti astoņdesmit divi euro un 18 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 

1429,00 EUR (viens tūkstotis četri simti divdesmit deviņi euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemes īpašums “Aļeksejeva”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

atsavināms par cenu 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi)  apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem,  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Aļeksejeva”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 006 0063, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4694 006 0063, platība 1,18 ha, pārdodot to par nosacīto 

cenu 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 11 

(prot.Nr.2, 6.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Atmatas”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Atmatas”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Atmatas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 001 0078, par ko Zemgales 

rajona tiesas Vītiņu pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000595098 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība.  

Nekustamais īpašums “Atmatas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4694 001 0078, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4694 001 0078, platība 

0,9611 ha. 

 Pašreiz zemes īpašums “Atmatas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ir nodots nomas 

lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemes īpašumu “Atmatas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes īpašumu “Atmatas”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, ar Ingu Lekuzi ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

 Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes īpašuma 

“Atmatas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



25 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma “Atmatas”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 

00 centi) apmērā ar pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemes īpašuma “Atmatas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 134,00 LVL (viens simts trīsdesmit četri lati) jeb 

190,66 EUR (viens simts deviņdesmit eiro un 66 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 

942,00 EUR (deviņi simti četrdesmit divi euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemes īpašums “Atmatas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināms 

par cenu 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Atmatas”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 001 0078, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4694 001 0078, platība 0,9611 ha, pārdodot to par nosacīto 

cenu 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 12 

(prot.Nr.2, 7.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Dzirnavnieki”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Dzirnavnieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4694 002 0131, par ko Vītiņu 

pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000594621 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

Nekustamais īpašums „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads, sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4694 002 0131, platība 0,81 ha. 

Pašreiz zemesgabals „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads, ir nodots nomas 

lietošanā [..]. 

Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemesgabala 

„Dzirnavnieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



27 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, zemes 

īpašuma „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 1000,00 EUR 

(viens tūkstotis euro un 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 225,00 LVL (divi simti divdesmit pieci lati) jeb 

320,15 EUR (trīs simti divdesmit euro un 15 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 570,00 EUR 

(pieci simti septiņdesmit euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Dzirnavnieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads, atsavināms 

par cenu 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem,  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

„Dzirnavnieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4694 002 0131, platība 0,81 ha, pārdodot to par nosacīto cenu 

1000,00 EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 13 

(prot.Nr.2, 8.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, kadastra numurs 4694 005 0225, platība 5,77 ha. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Irši”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0225, platība 5,77 ha, par ko Vītiņu 

pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000593077 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, ir nodots nomas lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, izsakot vēlmi nopirkt 

šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes īpašumu „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, ar 

[..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā 

visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes īpašuma 

„Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 



29 

 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma „Irši”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, tirgus vērtība ir noteikta 13000,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši euro un 00 centi) 

apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastrālā vērtība 

2007.gada 31.decembrī bija 3580,00 Ls (trīs tūkstoši pieci simti astoņdesmit lati) jeb 

5093,88 EUR (pieci tūkstoši deviņdesmit trīs euro un 88 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 

9422,00 EUR (deviņi tūkstoši četri simti divdesmit divi euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Irši”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināms par cenu 

13000,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Irši”, Vītiņu 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0225, platība 5,77 ha, pārdodot to par 

nosacīto cenu 13000,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši euro un 00 centi) [..] 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veicis pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 14 

(prot.Nr.2, 9.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces 

novadā, kadastra numurs 4694 005 0591, platība 0,65 ha. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0591, platība 0,65 ha, par ko 

Vītiņu pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000595379 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, ir nodots nomas lietošanā 

[..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punkta 

noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir 

noslēgts zemes nomas līgums. 

Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, ar 

[..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav nepieciešams 

pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana. 

 Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemesgabala 

„Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 



31 

 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma „Rudzi”, Vītiņu pagastā, 

Auces novadā, tirgus vērtība ir noteikta 800,00 EUR (astoņi simti euro un 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 330,00 Ls (trīs simti trīsdesmit lati) jeb 469,55 EUR (četri 

simti sešdesmit deviņi euro un 55 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 784,00 EUR (septiņi simti 

astoņdesmit četri euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Rudzi”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, atsavināms par 

cenu 800,00 EUR (astoņi simti euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem,  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Rudzi”, 

Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0591, platība 0,65 ha, pārdodot to 

par nosacīto cenu 800,00 EUR (astoņi simti euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veicis pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 15 

(prot.Nr.2, 10.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, kadastra numurs 4650 001 0445, platība 3,72 ha. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0445, platība 3,72 ha, par ko 

Bēnes pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000594618 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, ir nodots nomas lietošanā 

[..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemesgabala 

„Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, ar 

[..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav nepieciešams 

pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 



33 

 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma „Kadiķi”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, tirgus vērtība ir noteikta 6200,00 EUR (seši tūkstoši divi simti euro un 00 centi) 

apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 2460,00 Ls (divi tūkstoši sešdesmit lati) jeb 3500,26 EUR 

(trīs tūkstoši pieci simti euro un 26 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 3041,00 EUR (trīs 

tūkstoši četrdesmit viens euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Kadiķi”, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināms par 

cenu 6200,00 EUR (seši tūkstoši divi simti euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem,  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Kadiķi”, 

Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4650 001 0445, platība 3,72 ha, pārdodot to 

par nosacīto cenu 6200,00 EUR (seši tūkstoši divi simti euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veicis pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 16 

(prot.Nr.2, 11.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Lazdas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Lazdas”, Lielauces 

pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Lazdas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 003 0244, par ko Zemgales 

rajona tiesas Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000583989 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība.  

Nekustamais īpašums “Lazdas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4676 003 0244, sastāv no trim zemes vienībām, kopplatība 3,4481 ha. 

 Pašreiz zemes īpašums “Lazdas”, Lielauces pagasts, Auces novads, ir nodots nomas 

lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemes īpašumu “Lazdas”, Lielauces pagasts, Auces novads, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes īpašumu “Lazdas”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes īpašuma 

“Lazdas”, Lielauces pagasts, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



35 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma “Lazdas”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro un 00 centi) 

apmērā ar pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemes īpašuma “Lazdas”, Lielauces pagasts, Auces novads, 

kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 1016,00 LVL (viens tūkstotis sešpadsmit lati) jeb 

1445,64 EUR (viens tūkstotis četri simti četrdesmit pieci eiro un 64 centi), bet aktuālā kadastrālā 

vērtība 3455,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti piecdesmit pieci euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemes īpašums “Lazdas”, Lielauces pagasts, Auces novads, atsavināms 

par cenu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem,  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Lazdas”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 003 0244, kas sastāv no trim zemes 

vienībām, kopplatība 3,4481 ha, pārdodot to par nosacīto cenu 5000,00 EUR (pieci tūkstoši 

euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 17 

(prot.Nr.2, 12.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Ligitas”, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ligitas”, Lielauces 

pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Ligitas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 003 0214, par ko Zemgales 

rajona tiesas Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000583988 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība.  

Nekustamais īpašums “Ligitas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 

4676 003 0214, sastāv no trim zemes vienībām, kopplatība 1,7952 ha. 

 Pašreiz zemes īpašums “Ligitas”, Lielauces pagasts, Auces novads, ir nodots nomas 

lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemes īpašumu “Ligitas”, Lielauces pagasts, Auces novads, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes īpašumu “Ligitas”, Lielauces pagasts, Auces 

novads, ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

 Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes īpašuma 

“Ligitas”, Lielauces pagasts, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



37 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma “Ligitas”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro un 

00 centi) apmērā ar pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemes īpašuma “Ligitas”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 1680,00 LVL (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit lati) jeb 

2390,42 EUR (divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit euro un 42 centi), bet aktuālā kadastrālā 

vērtība 2018,00 EUR (divi tūkstoši astoņpadsmit euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemes īpašums “Ligitas”, Lielauces pagasts, Auces novads, atsavināms 

par cenu 3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ligitas”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 003 0214, kas sastāv no trim zemes 

vienībām, kopplatība 1,7952 ha, pārdodot to par nosacīto cenu 3500,00 EUR (trīs tūkstoši 

pieci simti euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 18 

(prot.Nr.2, 13.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Jaunie Kāči”, Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Jaunie Kāči”, Ukru 

pagasts, Auces novads. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Jaunie Kāči”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4690 002 0054, par ko Ukru 

pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000589873 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

Nekustamais īpašums „Jaunie Kāči”, Ukru pagasts, Auces novads, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4690 002 0054, platība 8,2 ha, tai skaitā, meža zeme 0,5 ha 

platībā un uz tās esošā mežaudze 0,5 ha platībā. 

 Pašreiz zemesgabals „Jaunie Kāči”, Ukru pagasts, Auces novads, ir nodots nomas 

lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi no [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu „Jaunie Kāči”, Ukru pagasts, Auces novads, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu „Jaunie Kāči”, Ukru pagasts, Auces 

novads, ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemesgabala „Jaunie 

Kāči”, Ukru pagasts, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



39 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2019.gada 10.septembrī un 2020.gada 3.janvārī veikto 

tirgus novērtējumu, ko atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita 

Vēdiķe un sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Lauku konsultāciju un izglītības centrs” filiāle 

“Meža konsultāciju pakalpojumu centrs”, zemes īpašuma „Jaunie Kāči”, Ukru pagasts, Auces 

novads, tirgus vērtība ir noteikta 14691,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit 

viens euro un 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala „Jaunie Kāči”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 4027,00 LVL (četri tūkstoši divdesmit septiņi lati) jeb 

5729,90 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti divdesmit deviņi euro un 90 centi), bet aktuālā 

kadastrālā vērtība 9900,00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemesgabals „Jaunie Kāči”, Ukru pagasts, Auces novads, atsavināms 

par cenu 14691,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit viens euro un 00 centi)  

apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem,  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Jaunie 

Kāči”, Ukru pagasts, Auces novads, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

4690 002 0054, platība 8,2 ha, tai skaitā, meža zeme 0,5 ha platībā un uz tās esošā mežaudze 

0,5 ha platībā, pārdodot to par nosacīto cenu 14691,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti 

deviņdesmit viens euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2020.gada 10.septembrim nav veikusi 

pirkuma maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību 

saskaņā ar šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 19 

(prot.Nr.2, 14.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Bēnes iela 49, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Bēnes iela 49, Auce, 

Auces novads. Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Bēnes 

iela 49, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 058 5803, par ko Zemgales rajona tiesas 

Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000594806 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

Nekustamais īpašums Bēnes iela 49, Auce, Auces novads, kadastra numurs 

4605 058 5803, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4605 058 5803, platība 

2245 m2. 

 Pašreiz zemes īpašums Bēnes iela 49, Auce, Auces novads, ir nodots nomas lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemes īpašumu Bēnes iela 49, Auce, Auces novads, izsakot vēlmi nopirkt 

šo zemesgabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes īpašumu Bēnes iela 49, Auce, Auces novads, ar 

[..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā 

visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes īpašuma 

Bēnes iela 49, Auce, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 



41 

 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma Bēnes iela 49, Auce, 

Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) 

apmērā ar pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemes īpašuma Bēnes iela 49, Auce, Auces novads, kadastrālā vērtība 

2007.gada 31.decembrī bija 422,00 LVL (četri simti divdesmit divi lati) jeb 600,45 EUR (seši 

simti euro un 45 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 2356,00 EUR (divi tūkstoši trīs simti 

piecdesmit seši euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemes īpašums Bēnes iela 49, Auce, Auces novads, atsavināms par 

cenu 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Bēnes iela 49, 

Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 058 5803, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 4605 058 5803, platība 2245 m2, pārdodot to par nosacīto cenu 

2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 20 

(prot.Nr.2, 15.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Jelgavas iela 45A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jelgavas iela 45A, Auce, 

Auces novads. Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

Jelgavas iela 45A, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 024 2405, par ko Zemgales 

rajona tiesas Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000594542 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība.  

Nekustamais īpašums Jelgavas iela 45A, Auce, Auces novads, kadastra numurs 

4605 024 2405, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4605 024 2405, platība 

1181 m2. 

 Pašreiz zemes īpašums Jelgavas iela 45A, Auce, Auces novads, ir nodots nomas lietošanā 

[..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemes īpašumu Jelgavas iela 45A, Auce, Auces novads, izsakot vēlmi 

nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes īpašumu Jelgavas iela 45A, Auce, Auces novads, 

ar [..] ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes īpašuma 

Jelgavas iela 45A, Auce, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 



43 

 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma Jelgavas iela 45A, Auce, 

Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro un 

00 centi) apmērā ar pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemes īpašuma Jelgavas iela 45A, Auce, Auces novads, kadastrālā 

vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 271,00 LVL (divi simti septiņdesmit viens lats) jeb 

385,60 EUR (trīs simti astoņdesmit pieci euro un 60 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 

1346,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti četrdesmit seši euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemes īpašums Jelgavas iela 45A, Auce, Auces novads, atsavināms par 

cenu 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem,  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jelgavas 

iela 45A, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 024 2405, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4605 024 2405, platība 1181 m2, pārdodot to par nosacīto 

cenu 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veicis pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 21 

(prot.Nr.2, 16.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Lejas iela 15, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas ierosinājumu nodot 

atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lejas iela 15, Auce, 

Auces novads. Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Lejas 

iela 15, Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 021 2128, par ko Zemgales rajona tiesas 

Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000593256 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība.  

Nekustamais īpašums Lejas iela 15, Auce, Auces novads, kadastra numurs 

4605 021 2128, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4605 021 0005, platība 

1,3221 ha. 

 Pašreiz zemes īpašums Lejas iela 15, Auce, Auces novads, ir nodots nomas lietošanā [..]. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi [..] ierosinājumu atsavināt Auces novada 

pašvaldībai piederošo zemes īpašumu Lejas iela 15, Auce, Auces novads, izsakot vēlmi nopirkt 

šo zemes gabalu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā [..] 

ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes īpašumu Lejas iela 15, Auce, Auces novads, ar [..] 

ir noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, kā 

visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  

 Vadoties no iepriekš minētajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes īpašuma Lejas 

iela 15, Auce, Auces novads, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 



45 

 

Saskaņā ar minētā zemes gabala 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko 

atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma 

vērtēšanas standartiem veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma 

vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemes īpašuma Lejas iela 15, Auce, Auces 

novads, tirgus vērtība ir noteikta 3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) apmērā 

ar pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemes īpašuma Lejas iela 15, Auce, Auces novads, kadastrālā vērtība 

2007.gada 31.decembrī bija 1716,00 LVL (viens tūkstotis septiņi simti sešpadsmit lati) jeb 

2441,65 EUR (divi tūkstoši četri simti četrdesmit viens euro un 65 centi), bet aktuālā kadastrālā 

vērtība 2951,00 EUR (divi tūkstoši deviņi simti piecdesmit viens euro un 00 centi). 

Ievērojot minēto, zemes īpašums Lejas iela 15, Auce, Auces novads, atsavināms par cenu 

3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.; 8. un 37.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lejas iela 15, 

Auce, Auces novads, kadastra numurs 4605 021 2128, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 4605 021 0005, platība 1,3221 ha, pārdodot to par nosacīto cenu 

3500,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro un 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 3.janvārim nav veicis pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 22 

(prot.Nr.2, 17.§) 

 

 

Par zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielaucē,  

Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu nodot 

atsavināšanai daļu no Auces novada pašvaldībai piederošās zemes vienības “Pirmās Purvāju 

garāžas”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, 

platība 0,2757 ha. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Pirmās Purvāju garāžas”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4676 004 0260, platība 0,2757 ha, un vienas 

nedzīvojamās ēkas – garāžas ar šķūni, kadastra apzīmējums 4676 004 0073 018, par ko 

Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000578261 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība. 

 Saskaņā ar Auces novada Privatizācijas komisijas 2019.gada 22.augusta vienošanos par 

privatizācijas objekta nodošanu īpašumā bez atlīdzības Nr.1, [..] nodota īpašumā 1/6 (viena 

sestā) domājamā daļa no nedzīvojamās ēkas – garāžas ar šķūni, kadastra apzīmējums 4676 004 

0073 018. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi [..] ierosinājumu atsavināt 1/6 (vienu sesto) 

domājamo daļu no pašvaldībai piederošās zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielauce, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, izsakot vēlmi nopirkt šīs 

zemes vienības 1/6 (vienu sesto) domājamo daļu, uz kuras atrodas [..] īpašumā nodotā 1/6 (viena 

sestā) domājamā daļa no nedzīvojamās ēkas – garāžas ar šķūni, kadastra apzīmējums 

4676 004 0073 018. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtās daļas noteikumiem, zeme tiek atsavināts 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkta 

noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz 

kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas 

piegul šai zemei. 

 Vadoties no norādītajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes “Pirmās Purvāju 

garāžas”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums  4676 004 0260,                      

1/6 (vienas sestās) domājamās daļas atsavināšanu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 

publiskai personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) 



47 

 

piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem 

proporcionāli viņu kopīpašuma daļām). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko, atbilstoši Standartizācijas 

likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi 

sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielauce, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, tirgus vērtība ir noteikta 

1200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti euro 00 centi) apmērā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

11.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā apbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem, zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielauce, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, kadastrālā vērtība 2007.gada 

31.decembrī bija 90,00 LVL (deviņdesmit lati 00 santīmi) jeb 128,06 EUR (viens simts 

divdesmit astoņi euro 6 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 1199,00 EUR (viens tūkstotis simts 

deviņdesmit deviņi euro 00 centi). 

 Ievērojot norādīto, zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielauce, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, 1/6 (viena sestā) domājamā daļa, 

atsavināma [..] par cenu 200,00 EUR (divi simti euro 00 centi) apmērā. 

 Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. un 37.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošās zemes vienības “Pirmās Purvāju 

garāžas”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, 

1/6 (vienu sesto) domājamo daļu, pārdodot to par 200,00 EUR (divi simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] četru mēnešu laikā pēc šī lēmuma saņemšanas 

dienas nav noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar normatīvo 

aktu un šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 23 

(prot.Nr.2, 18.§) 

 

 

Par zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielaucē,  

Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu nodot 

atsavināšanai daļu no Auces novada pašvaldībai piederošās zemes vienības “Pirmās Purvāju 

garāžas”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, 

platība 0,2757 ha. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Pirmās Purvāju garāžas”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4676 004 0260, platība 0,2757 ha, un vienas 

nedzīvojamās ēkas – garāžas ar šķūni, kadastra apzīmējums 4676 004 0073 018, par ko 

Lielauces pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000578261 un izsniegta 

Zemesgrāmatu apliecība. 

 Saskaņā ar Auces novada Privatizācijas komisijas 2019.gada 22.augusta vienošanos par 

privatizācijas objekta nodošanu īpašumā bez atlīdzības Nr.2, [..] nodota īpašumā 1/6 (viena 

sestā) domājamā daļa no nedzīvojamās ēkas – garāžas ar šķūni, kadastra apzīmējums 

4676 004 0073 018. 

 Auces novada pašvaldība ir saņēmusi [..] ierosinājumu atsavināt 1/6 (vienu sesto) 

domājamo daļu no pašvaldībai piederošās zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielauce, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, izsakot vēlmi nopirkt šīs 

zemes vienības 1/6 (vienu sesto) domājamo daļu, uz kuras atrodas [..] īpašumā nodotā 1/6 (viena 

sestā) domājamā daļa no nedzīvojamās ēkas – garāžas ar šķūni, kadastra apzīmējums 

4676 004 0073 018. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtās daļas noteikumiem, zeme tiek atsavināta 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktā kārtībā. 

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkta 

noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz 

kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas 

piegul šai zemei. 

 Vadoties no norādītajiem apstākļiem, [..] ir tiesības ierosināt zemes “Pirmās Purvāju 

garāžas”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260,                  

1/6 (vienas sestās) domājamās daļas atsavināšanu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, 

publiskai personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) 



49 

 

piederošas ēkas (būves), var pārdot tikai ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem 

proporcionāli viņu kopīpašuma daļām). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu, ko nosaka atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

 Saskaņā ar 2020.gada 3.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko, atbilstoši Standartizācijas 

likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi 

sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielauce, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, tirgus vērtība ir noteikta 

1200,00 EUR (viens tūkstotis divi simti euro 00 centi) apmērā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

11.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā apbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem, zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielauce, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, kadastrālā vērtība 2007.gada 

31.decembrī bija 90,00 LVL (deviņdesmit lati 00 santīmi) jeb 128,06 EUR (viens simts 

divdesmit astoņi euro 6 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 1199,00 EUR (viens tūkstotis simts 

deviņdesmit deviņi euro 00 centi). 

 Ievērojot norādīto, zemes vienības “Pirmās Purvāju garāžas”, Lielauce, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, 1/6 (viena sestā) domājamā daļa, 

atsavināma [..] par cenu 200,00 EUR (divi simti euro 00 centi) apmērā. 

 Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. un 37.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošās zemes vienības “Pirmās Purvāju 

garāžas”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 4676 004 0260, 

1/6 (vienu sesto) domājamo daļu, pārdodot to par 200,00 EUR (divi simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] četru mēnešu laikā pēc šī lēmuma saņemšanas 

dienas nav noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar normatīvo aktu 

un šī lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 24 

(prot.Nr.2, 19.§) 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma Oskara Kalpaka ielā 4-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Oskara Kalpaka ielā 4-*, 

Aucē, Auces novadā, kadastra numurs [..]. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

[..] uz īres tiesisko attiecību pamata lieto Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokli 

Nr.[..], dzīvojamā mājā Oskara Kalpaka ielā 4, Aucē, Auces novadā. 

Nekustamais īpašums Oskara Kalpaka ielā 4-*, Aucē, Auces novadā, kas sastāv no 

3 istabu dzīvokļa [..] ar kopējo platību 71,0 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 673/9240 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala, pieder 

Auces novada pašvaldībai, par ko Zemgales rajona tiesā Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts 

nodalījums [..]. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta noteikumiem, 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešās daļas 

noteikumiem, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Minētajā īpašumā ir deklarēta [..]. Auces novada pašvaldībā nav ziņu, ka [..] būtu 

iemitinājusi minētajā nekustāmajā īpašumā kādu ģimenes locekli. 

Pret [..] nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu.  

Ņemot vērā minēto tiesisko reglamentāciju, [..] ir tiesības ierosināt dzīvokļa īpašuma 

Oskara Kalpaka ielā 4-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

noteikumiem pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 



51 

 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā doto jēdziena “nosacītā 

cena” skaidrojumu, nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši 

Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas 

standartiem jeb tirgus cena, ko noteicis sertificēts vērtētājs. 

Pamatojoties uz 2020.gada 16.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Oskara Kalpaka ielā 4-*, Aucē, Auces novadā, tirgus 

vērtība ir noteikta 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā, ar pārdošanas 

termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, 4.panta ceturto daļu, 5.; 8.; 37. un 45.pantu likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Oskara Kalpaka ielā 4-*, 

Aucē, Auces novadā, kas sastāv no 3 istabu dzīvokļa [..] ar kopējo platību 71,0 m2 un pie 

dzīvokļa īpašuma piederošām 673/9240 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas un zemesgabala, pārdodot to par nosacīto cenu 2500,00 EUR (divi tūkstoši 

pieci simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 16.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 25 

(prot.Nr.2, 20.§) 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 15-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas ielā 15-*, Aucē, 

Auces novadā, kadastra numurs [..]. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

[..] uz īres tiesisko attiecību pamata lieto Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokli 

Nr.[..], dzīvojamā mājā Skolas ielā 15, Aucē, Auces novadā. 

Nekustamais īpašums Skolas ielā 15-[..], Aucē, Auces novadā, kadastra numurs [..], kas 

sastāv no 3 istabu dzīvokļa [..] ar kopējo platību 67,0 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 

638/23551 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala, 

pieder Auces novada pašvaldībai, par ko Zemgales rajona tiesā Auces pilsētas zemesgrāmatā 

atvērts nodalījums Nr. [..]. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta noteikumiem, 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešās daļas 

noteikumiem, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Pret [..] nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu, kā arī [..] un viņas ģimenes locekļi 

2019.gada 6.augustā ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, ka [..] iegūs īpašumā 

īrēto dzīvokļa īpašumu Nr.[..], Skolas ielā 15, Aucē, Auces novadā.  

Ņemot vērā minēto tiesisko reglamentāciju, [..] ir tiesības ierosināt dzīvokļa īpašuma 

Skolas ielā 15-[..], Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

noteikumiem pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 



53 

 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā doto jēdziena “nosacītā 

cena” skaidrojumu, nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši 

Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas 

standartiem jeb tirgus cena, ko noteicis sertificēts vērtētājs. 

Pamatojoties uz 2020.gada 16.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Skolas ielā 15-[..], Aucē, Auces novadā, tirgus vērtība ir 

noteikta 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā, ar pārdošanas termiņu 

12 (divpadsmit) mēneši. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, 4.panta ceturto daļu, 5.; 8.; 37. un 45.pantu likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas ielā 15-[..], 

Aucē, Auces novadā, kadastra numurs [..], kas sastāv no 3 istabu dzīvokļa Nr.[..]ar kopējo 

platību 67,0 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 638/23551 kopīpašuma domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala, pārdodot to par nosacīto cenu 

2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 16.janvārim nav veicis pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēdzis pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 26 

(prot.Nr.2, 21.§) 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 15-*, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas ielā 15-*, Aucē, 

Auces novadā, kadastra numurs [..]. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

[..] uz īres tiesisko attiecību pamata lieto Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokli 

Nr.[..] dzīvojamā mājā Skolas ielā 15, Aucē, Auces novadā. 

Nekustamais īpašums Skolas ielā 15-[..], Aucē, Auces novadā, kadastra numurs [..], kas 

sastāv no 3 istabu dzīvokļa Nr.[..] ar kopējo platību 66,8 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 

636/23551 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala, 

pieder Auces novada pašvaldībai, par ko Zemgales rajona tiesā Auces pilsētas zemesgrāmatā 

atvērts nodalījums Nr. [..]. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta noteikumiem, 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešās daļas 

noteikumiem, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Pret [..] nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu, kā arī [..] un viņas ģimenes locekļi 

2019.gada 2.jūlijā ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, ka [..] iegūs īpašumā īrēto 

dzīvokļa īpašumu Nr.[..], Skolas ielā 15, Aucē, Auces novadā.  

Ņemot vērā minēto tiesisko reglamentāciju, [..] ir tiesības ierosināt dzīvokļa īpašuma 

Skolas ielā 15-[..], Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

noteikumiem pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 



55 

 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā doto jēdziena “nosacītā 

cena” skaidrojumu, nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši 

Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas 

standartiem jeb tirgus cena, ko noteicis sertificēts vērtētājs. 

Pamatojoties uz 2020.gada 16.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Skolas ielā 15-[..], Aucē, Auces novadā, tirgus vērtība ir 

noteikta 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā, ar pārdošanas termiņu 

12 (divpadsmit) mēneši. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, 4.panta ceturto daļu, 5.; 8.; 37. un 45.pantu likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas ielā 15-[..], 

Aucē, Auces novadā, kadastra numurs [..], kas sastāv no 3 istabu dzīvokļa Nr.[..] ar kopējo 

platību 66,8 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 636/23551 kopīpašuma domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala, pārdodot to par nosacīto cenu 

2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 16.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 27 

(prot.Nr.2, 22.§) 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma Vītiņu ielā 4B-[..], Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Vītiņu ielā 4B-[..], Aucē, 

Auces novadā, kadastra numurs [..]. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

[..] uz īres tiesisko attiecību pamata lieto Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokli 

Nr.[..], dzīvojamā mājā Vītiņu ielā 4B, Aucē, Auces novadā. 

Nekustamais īpašums Vītiņu ielā 4B-[..], Aucē, Auces novadā, kas sastāv no 2 istabu 

dzīvokļa Nr.[..] ar kopējo platību 48,0 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 480/8100 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, šķūņa un zemesgabala, 

pieder Auces novada pašvaldībai, par ko Zemgales rajona tiesā Auces pilsētas zemesgrāmatā 

atvērts nodalījums Nr. [..]. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta noteikumiem, 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešās daļas 

noteikumiem, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Minētajā īpašumā ir deklarēta [..]. Auces novada pašvaldībā nav ziņu, ka [..] būtu 

iemitinājusi minētajā nekustāmajā īpašumā kādu ģimenes locekli. 

Pret [..] nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu.  

Ņemot vērā minēto tiesisko reglamentāciju, [..] ir tiesības ierosināt dzīvokļa īpašuma 

Vītiņu ielā 4B-[..], Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

noteikumiem pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 



57 

 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā doto jēdziena “nosacītā 

cena” skaidrojumu, nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši 

Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas 

standartiem jeb tirgus cena, ko noteicis sertificēts vērtētājs. 

Pamatojoties uz 2020.gada 16.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Vītiņu ielā 4B-[..], Aucē, Auces novadā, tirgus vērtība ir 

noteikta 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro 00 centi) apmērā, ar pārdošanas termiņu 

12 (divpadsmit) mēneši. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, 4.panta ceturto daļu, 5.; 8.; 37. un 45.pantu likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Vītiņu ielā 4B-[..], 

Aucē, Auces novadā, kas sastāv no 2 istabu dzīvokļa Nr. 10 (desmit) ar kopējo platību 

48,0 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 480/8100 kopīpašuma domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, šķūņa un zemesgabala, pārdodot to par nosacīto cenu 

2000,00 EUR (divi tūkstoši euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 16.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 28 

(prot.Nr.2, 23.§) 

 

 

Par dzīvokļa īpašuma Vītiņu ielā 19-[..], Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Nr.[..], Vītiņu ielā 19, Aucē,  

Auces novadā. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

[..] un viņas ģimenes locekļi uz īres tiesisko attiecību pamata lieto Auces novada 

pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.[..], dzīvojamā mājā Vītiņu ielā 19, Aucē, Auces novadā. 

Nekustamais īpašums Vītiņu ielā 19-[..], Aucē, Auces novadā, kas sastāv no 2 istabu 

dzīvokļa Nr. [..] ar kopējo platību 54,2 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 522/18385 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala, pieder 

Auces novada pašvaldībai, par ko Zemgales rajona tiesā Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts 

nodalījums Nr. [..]. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta noteikumiem, 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešās daļas 

noteikumiem, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Pret [..] nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu, kā arī [..] un viņas ģimenes locekļi 

2019.gada 21.maijā ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, ka [..] iegūs īpašumā 

īrēto dzīvokļa īpašumu Nr.[..], Vītiņu ielā 19, Aucē, Auces novadā.  

Ņemot vērā minēto tiesisko reglamentāciju, [..] ir tiesības ierosināt dzīvokļa īpašuma 

Nr.[..], Vītiņu ielā 19, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

noteikumiem pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 



59 

 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā doto jēdziena “nosacītā 

cena” skaidrojumu, nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši 

Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas 

standartiem jeb tirgus cena, ko noteicis sertificēts vērtētājs. 

Pamatojoties uz 2020.gada 16.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma Vītiņu ielā 19-[..], Aucē, Auces novadā, tirgus vērtība ir 

noteikta 2200,00 EUR (divi tūkstoši divi simti euro 00 centi) apmērā, ar pārdošanas termiņu 

12 (divpadsmit) mēneši. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, 4.panta ceturto daļu, 5.; 8.; 37. un 45.pantu likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Vītiņu ielā 19-[..], Aucē, 

Auces novadā, kas sastāv no 2 istabu dzīvokļa Nr. [..] ar kopējo platību 54,2 m2 un pie 

dzīvokļa īpašuma piederošām 522/18385 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas un zemesgabala, pārdodot to par nosacīto cenu 2200,00 EUR (divi 

tūkstoši divi simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 16.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 29 

(prot.Nr.2, 24.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-[..], Lielauce,  

Lielauces pagasts, Auces novads, atsavināšanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ezermaļi”-[..], Lielaucē, 

Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs [..]. 

Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

[..] uz īres tiesisko attiecību pamata lieto Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokli 

Nr.[..], dzīvojamā mājā “Ezermaļi”, Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā. 

Nekustamais īpašums “Ezermaļi”-[..], Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs [..], kas sastāv no 3 istabu dzīvokļa Nr. [..] ar kopējo platību 66,6 m2 un pie 

dzīvokļa īpašuma piederošām 666/10848 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas, pieder Auces novada pašvaldībai, par ko Zemgales rajona tiesā Lielauces 

pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. [..]. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta noteikumiem, 

atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai 

dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta trešās daļas 

noteikumiem, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā „Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

noteikumiem, īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Auces novada pašvaldībā nav ziņu, ka [..] būtu iemitinājusi minētajā nekustāmajā 

īpašumā kādu ģimenes locekli. 

Pret [..] nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Ņemot vērā minēto tiesisko reglamentāciju, [..] ir tiesības ierosināt dzīvokļa īpašuma 

“Ezermaļi”-[..], Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

noteikumiem pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 



61 

 

iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā doto jēdziena “nosacītā 

cena” skaidrojumu, nosacītā cena ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši 

Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas 

standartiem jeb tirgus cena, ko noteicis sertificēts vērtētājs. 

Pamatojoties uz 2020.gada 16.janvārī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-[..], Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, tirgus vērtība ir noteikta 2300,00 EUR (divi tūkstoši trīs simti euro 00 centi) apmērā, ar 

pārdošanas termiņu 12 (divpadsmit) mēneši. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 1.pantu, 4.panta ceturto daļu, 5.; 8.; 37. un 45.pantu likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ezermaļi”-

[..], Lielaucē, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra numurs [..], kas sastāv no 3 istabu 

dzīvokļa Nr. [..] ar kopējo platību 66,6 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 666/10848 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, pārdodot to par 

nosacīto cenu 2300,00 EUR (divi tūkstoši trīs simti euro 00 centi) [..]. 

2. Noteikt, ka šis lēmums zaudē spēku, ja [..] līdz 2021.gada 16.janvārim nav veikusi pirkuma 

maksas nomaksu vai noslēgusi pirkuma līgumu ar Auces novada pašvaldību saskaņā ar šī 

lēmuma 1.punkta noteikumiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 30 

(prot.Nr.2, 25.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Mellaušu mežs”,  

Ukru pagastā, Auces novadā, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mellaušu mežs”, Ukru 

pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 004 0250.  

 Izskatot minēto ierosinājumu, dome konstatēja: 

 Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 004 0250, par ko Ukru 

pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr. 100000595344 un izsniegta Zemesgrāmatu 

apliecība. 

 Nekustamais īpašums “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 

4690 004 0250, sastāv no vienas zemes vienības 9,64 ha platībā, kadastra apzīmējums 

4690 004 0250, tai skaitā meža zeme 9,39 ha platībā un uz tās esošā mežaudze 9,39 ha platībā. 

 Nekustamais īpašums “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju izpildei, tādēļ, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana. 

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma sastāvā esošās zemes vienības tirgus cenas novērtējumu, 

ko 2020.gada 14.janvārī, atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem 

Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, veikusi sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“TF Universal”, īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.130 un Latvijas 

koksnes kvalitātes ekspertu savienības sertifikācijas biroja sertifikāts Nr.494 M, nekustamā 

īpašuma “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, tirgus vērtība ir noteikta 

29 700,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti euro 00 centi) apmērā. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 

12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala 

nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala 

kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā norādītiem datiem zemesgabala “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

kadastrālā vērtība 2007.gada 31.decembrī bija 603,00 LVL (seši simti trīs lati 00 santīmi) jeb 

857,99 EUR (astoņi simti piecdesmit septiņi euro 99 centi), bet aktuālā kadastrālā vērtība 

1203,00 EUR (viens tūkstotis divi simti trīs euro 00 centi). 



63 

 

 Ievērojot minēto, nekustamais īpašums “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

atsavināms par cenu ne zemāku kā 29 700,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti 

euro 00 centi) apmērā. 

 Ņemot vērā norādītos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mellaušu 

mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 004 0250, kas sastāv no vienas 

zemes vienības 9,64 ha platībā, kadastra apzīmējums 4690 004 0250, tai skaitā meža zeme 

9,39 ha platībā un uz tās esošā mežaudze 9,39 ha platībā, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē 

ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra 

numurs 4690 004 0250, izsoles noteikumus (lēmuma pielikumā), nosakot izsoles nosacīto 

sākumcenu kā 29 700,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti euro 00 centi) 

apmērā. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, izsoles 

komisiju šādā sastāvā:  

3.1. izsoles komisijas priekšsēdētājs – Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis 

Lerhs, 

3.2. izsoles komisijas locekļi: 

  Auces novada pašvaldības jurists Ivars Gorskis, 

  Auces novada pašvaldības iepirkuma speciāliste Ingrīda Kalve. 

4. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli Auces novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.auce.lv, oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2020.gada 29.janvāra sēdes 

lēmumu Nr. 30 (prot. Nr.2, 25.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mellaušu mežs”, Ukru 

pagastā, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus un atbildību, 

ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2020.gada 10.martā plkst. 10.45. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kura Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums “Mellaušu mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, 

kadastra numurs 4690 004 0250, kas sastāv no vienas zemes vienības 9,64 ha platībā, 

kadastra apzīmējums 4690 004 0250, tai skaitā meža zeme 9,39 ha platībā un uz tās esošā 

mežaudze 9,39 ha platībā. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – eiro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 29 700,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti euro 00 centi) 

apmērā. 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā viena mēneša laikā no izsoles dienas. 

 

3. Nekustamā īpašuma apgrūtinājumi 

3.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Auces novada Teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā un ar to.  

3.2. Īpašumam noteikti apgrūtinājumi atbilstoši nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā zemes 

gabala zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānam.  

 

 



65 

 

4. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

4.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba 2020.gada 7.februāra līdz 2020.gada 

9.marta plkst. 13.00. 

4.2 Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

4.2.1 jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 

- Iesniegums par pieteikšanos izsolei; 

- attiecīgās pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi, ja tāds 

nepieciešams; 

- attiecīgās institūcijas pilnvarojums, ja personu pārstāv pārstāvis, kura pārstāvības tiesības 

nav reģistrētas Uzņēmumu reģistrā.  

- ja publiskajās datubāzēs nevar iegūt informāciju par attiecīgo juridisko personu vai 

personālsabiedrību, izsoles komisija ir tiesīga papildus pieprasīt no juridiskās personas 

vai personālsabiedrības valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu vai 

personālsabiedrību (izziņa ir derīga, ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles 

dienas) un apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu. 

2) Fiziskai personai: 

- Iesniegums par pieteikšanos izsolei; 

-  pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

4.2.2 jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

- personu apliecinošs dokuments; 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

4.3 Izsoles nodrošinājums ir iemaksājams Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Mellaušu mežs". 

 

5. Izsoles norises procedūra 

5.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

5.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie normatīvie akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

5.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki parakstās par iepazīšanos ar Noteikumiem. 

5.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

5.5. Izsoles solis ir noteikts 2000 EUR apmērā. 

5.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 



66 

 

5.7. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

5.8. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

5.9. Izsoles uzvarētājam viena mēneša laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

5.10. Izsoles uzvarētājam 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas 

ir jāparaksta pirkuma līgums.  

5.11. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu, atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto izsoles 

nodrošinājumu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

5.12. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātais izsoles nodrošinājums tiek atmaksāts 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises 

dienas. 

 

6. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

6.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

6.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstoties par iepazīšanos ar Noteikumiem, apņemas ievērot 

visus Noteikumos minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

6.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 31 

(prot.Nr.2, 26.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-8, Lielauce,  

Lielauces pagasts, Auces novads, atsavināšanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Privatizācijas komisijas iesniegto ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.8, “Ezermaļi”, 

Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 900 0039. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Ezermaļi”-8, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 900 0039, kas ir 

reģistrētas Zemgales rajona tiesā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.104 8. 

 Dzīvokļa īpašums Nr.8, “Ezermaļi”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kas 

sastāv no 2-istabu dzīvokļa 53,5 m2 platībā un 534/10848 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, pašreiz netiek izmantots un nav 

nepieciešams Auces novada pašvaldības funkciju izpildei.  

 Ņemot vērā iepriekš minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana.  

 Saskaņā ar 2020.gada 16.janvārī veikto nekustamā īpašuma tirgus novērtējumu, ko 

veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76), nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-8, Lielauce, Lielauces pagasts, 

Auces novads, tirgus vērtība ir noteikta 2200,00 EUR (divi tūkstoši divi simti euro 00 centi) 

apmērā. 

 Ņemot vērā norādītos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu 

un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Nodot atsavināšanai Auces novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Nr.8, 

“Ezermaļi”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, kas sastāv no dzīvokļa 53,5 m2 platībā 

un 534/10848 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-8, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces 

novads, izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles nosacīto sākumcenu 

2200,00 EUR (divi tūkstoši divi simti euro 00 centi) apmērā. 

 



68 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-8, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces 

novads, izsoles komisiju šādā sastāvā: 

3.1. izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

- Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

3.2. izsoles komisijas locekļi:  

- Auces novada pašvaldības jurists Ivars Gorskis; 

- Auces novada pašvaldības iepirkuma speciāliste Ingrida Kalve. 

4. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma “Ezermaļi”-8, 

Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, 

Auces novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.auce.lv un pēc iespējas pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2020.gada 29.janvāra sēdes 

lēmumu Nr. 31 (prot. Nr.2, 26.§) 

 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Ezermaļi” - 8, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas reglamentē 

valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Ezermaļi”-8, 

Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, 

pienākumus un atbildību, ciktāl to neregulē Latvijas Republikā spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā, (2.stāvā – zālē) 2020.gada 10.martā plkst. 10.30. 

1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums “Ezermaļi” - 8, Lielauce, Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4676 900 0039, kas sastāv no divistabu dzīvokļa 53,5 m2 

platībā un 534/10848 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – 2200,00 EUR (divi tūkstoši divi simti euro 00 centi). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā viena mēneša laikā no izsoles dienas. 

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas Jelgavas 

ielā 1, Aucē, Auces novadā, ēkas 1.stāvā, darba laikā no 2020.gada 7.februāra līdz 

2020.gada 9.marta plkst. 13.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 

- iesniegums par pieteikšanos izsolei; 



70 

 

- attiecīgās pārvaldes institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi , ja tāds 

nepieciešams;  

- attiecīgās institūcijas pilnvarojums, ja personu pārstāv pārstāvis, kura pārstāvības 

tiesības nav reģistrētas Uzņēmumu reģistrā; 

- ja publiskajās datubāzēs nevar iegūt informāciju par attiecīgo juridisko personu 

vai personālsabiedrību, izsoles komisija ir tiesīga papildus pieprasīt no juridiskās 

personas vai personālsabiedrības valsts reģistra iestādes izziņu par attiecīgo 

juridisko personu vai personālsabiedrību (izziņa ir derīga, ja tā izsniegta ne agrāk 

par sešām nedēļām no izsoles dienas) un apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) 

norakstu vai izrakstu par pārvaldes institūciju (amatpersonu) kompetences 

apjomu.  

2) Fiziskai personai: 

- iesniegums par pieteikšanos izsolē; 

- pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

- personu apliecinošs dokuments; 

- kvīts par iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles nodrošinājums ir iemaksājams Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Ezermaļi - 8". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles solis ir noteikts 100 EUR apmērā. 

4.6. Izsoles vadītājs izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

4.7. Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.8. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko cenu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam viena mēneša laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.10. Izsoles uzvarētājam 30 (trīsdesmit) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas 

ir jāparaksta pirkuma līgums.  

 



71 

 

4.11. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu, atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas vai līguma parakstīšanas, vai gadījumā, ja tiek konstatēts, ka izsoles 

uzvarētājs neatbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī 

atbilstoši citu normatīvo aktu, kas reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas 

veikšanu, prasībām, uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības naudu un tiesības uz nosolītā 

īpašuma izpirkšanu. 

4.12. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstoties par iepazīšanos ar Noteikumus, apņemas ievērot visus 

Noteikumos minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 32 

(prot.Nr.2, 27.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Ceturtās Purvāju kūtis” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ceturtās 

Purvāju kūtis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 004 0273, atsavināšanu, 

un konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles 

procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena 

nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 

21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2020.gada 14.janvārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Ceturtās Purvāju kūtis”, Lielauces pagasts, Auces novads, izsoles 

rezultātu – atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ceturtās Purvāju 

kūtis”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 004 0273, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4676 004 0262, platība 0,1194 ha, un uz tās esošām                    

kūts - šķūņa ēkas ar kadastra apzīmējumu 4676 004 0073 020, un divām garāžām ar kadastra 

apzīmējumiem 4676 004 0073 026 un 4676 004 0073 027, mantas nosolītājam [..] par viņa 

nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 2600,00 EUR (divi tūkstoši seši simti euro 00 centi).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 33 

(prot.Nr.2, 28.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Laši” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu par 

Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Laši”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kadastra numurs 4694 005 03827, atsavināšanu, un konstatējot, ka: 

1) izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

2)  par izsoles procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība; 

3) izsludinātajā izsoles pieteikšanās termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas 

pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības – [..]; 

4) izsludinātajā izsoles pieteikšanās termiņā nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks, kādēļ 

pirmpirkuma tiesīgajai personai [..], atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

14.panta nosacījumiem, ir jāpiedāvā iegūt nekustamo īpašumu “Laši”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, par izsoles sākumcenu; 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14. un 34.pantu un likuma “Par 

pašvaldībām” 21.pantu, ievērojot Auces novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 22.janvāra 

lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Laši”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, izsoles rezultātu – piedāvāt nekustamo īpašumu “Laši”, Vītiņu pagasts, Auces 

novads, kadastra numurs 4694 005 0382, par izsoles sākumcenu 11 000,00 EUR (vienpadsmit 

tūkstoši euro 00 centi) iegūt savā īpašumā pirmpirkuma tiesīgajai personai [..]. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 34 

(prot.Nr.2, 29.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Milēni” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Milēni”, 

Ukru pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4690 003 0049, atsavināšanu, un konstatējot, ka 

izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles procedūras veikšanu 

nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena nekustamā īpašuma 

atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2020.gada 14.janvārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Milēni”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu – 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Milēni”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4690 003 0049, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4690 003 0049, platība 1,66 ha, tai skaitā meža zeme 1,64 ha, un uz tās esošā 

mežaudze 1,64 ha, mantas nosolītājam [..] par tā nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 

5600,00 EUR (pieci tūkstoši seši simti euro 00 centi).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 36 

(prot.Nr.2, 31.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes nolikuma “Grozījumi Auces novada domes  

2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības  

iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums”” apstiprināšanu 
 

 

  Auces novada dome, izskatot iesniegto nolikuma projektu “Grozījumi Auces novada 

domes 2018.gada 24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku 

darba atlīdzības nolikums””, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, ņemot vērā Auces novada 

domes Finanšu komitejas 22.01.2020. lēmumu, NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada domes nolikumu “Grozījumi Auces novada domes 2018.gada 

24.janvāra nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības 

nolikums”” (lēmuma pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Auces novada domes  

2020.gada 29. janvāra lēmumu Nr. 36  

(prot.Nr. 2, 31.§) 

 

NOLIKUMS 

“Grozījumi Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra 

nolikumā “Auces novada domes un pašvaldības iestāžu  

darbinieku darba atlīdzības nolikums”” 
 

 

 Izdarīt Auces novada domes 2018.gada 24.janvāra nolikumā „Auces novada domes un 

pašvaldības iestāžu darbinieku darba atlīdzības nolikums”, turpmāk tekstā - nolikums, šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt nolikuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Šis nolikums nosaka kārtību, kā nosakāmas mēneša amatalgas, piemaksas un pabalsti 

Auces novada domes (turpmāk tekstā - Dome) priekšsēdētājam, Domes priekšsēdētāja 

vietniekam, Domes deputātiem, pašvaldības izpilddirektoram, pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam, Domes izveidoto komisiju un darba grupu priekšsēdētājiem, locekļiem, kā arī Auces 

novada pašvaldības iestāžu vadītājiem, darbiniekiem, pieaicinātajiem speciālistiem un 

līgumstrādniekiem, izņemot pedagogus, kuri īsteno obligātās vispārējās izglītības programmas, 

tai skaitā atbalsta personālu izglītības programmu īstenošanai, uz kuriem tiek attiecināti tikai šī 

nolikuma 41. – 48.punkta nosacījumi.”. 

 

2. Izteikt nolikuma 13.punktu šādā redakcijā: 

“13. Komisiju, darba grupu locekļiem un sekretāriem (izņemot deputātus), kuri neatrodas 

darba tiesiskajās attiecībās ar Auces novada pašvaldību, vai kuri atrodas darba tiesiskajās 

attiecībās ar Auces novada pašvaldību un kuriem darbs darba grupā vai komisijā ir saistīts ar 

dokumentu sagatavošanu un nav iekļauts amata aprakstā vai darba līgumā, tiek noteikta darba 

atlīdzība par faktiski nostrādātām darba stundām attiecīgajā mēnesī, 6,00 euro par vienu darba 

stundu, vai kā izpilddirektora noteikta piemaksa pie darba samaksas par papildus darba veikšanu 

bez faktiski nostrādāto darba stundu uzskaites.”. 

 

3. Izteikt nolikuma 27.punktu šādā redakcijā: 

“27. Pašvaldības izpilddirektors vai iestādes vadītājs, ja tādas tiesības iestādes vadītājam 

noteiktas iestādes nolikumā, atbilstoši darbinieka amatam noteiktajai mēnešalgu grupai un 

darbinieka individuālās kvalifikācijas pakāpei, ievērojot Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra 

noteikumu Nr. 66 „Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

darba samaksu un tās noteikšanas kārtību" nosacījumus, kā arī ņemot vērā amata vērtību (amata 

aprakstā noteiktos pienākumus, amata veikšanai nepieciešamās izglītības un profesionālās 

pieredzes prasības, darba sarežģītību, atbildību un vadības funkcijas) un iestādes apstiprināto 



77 

 

darba algas fondu, nosaka darbinieka mēnešalgu attiecīgajai mēnešalgu grupai paredzētās 

mēnešalgas ietvaros.” 

 

4. Izteikt nolikuma 29.punktu šādā redakcijā: 

“29. Nosakot darbinieku darba samaksas apmērus, pašvaldības izpilddirektoram vai iestādes 

vadītājam jāiekļaujas Domes apstiprinātā darbinieku atlīdzības fondā paredzēto finanšu līdzekļu 

ietvaros.”. 

 

5. Svītrot nolikuma 1.pielikumu. 

6. Svītrot nolikuma 2.pielikumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 37 

(prot.Nr.2, 32.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu  

„Par Auces novada pašvaldības 2020.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

16. un 17.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 

(pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī        Saistošie noteikumi Nr. 1 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2020.gada 29.janvāra lēmumu Nr.37  

(prot.Nr. 2, 32.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības 2020.gada budžetu 

 
 

Izdoti saskaņā ar Likuma par budžetu un  

finanšu vadību 11.pantu un 41.pantu, 

 un likuma “Par pašvaldībām” 14., 21. un 46.pantu 

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta ieņēmumu, 

izdevumu, saistību apmēru saimnieciskajā gadā, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2020.gadam šādā apmērā 

(1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 8 657 199.00 euro (1.pielikums); 

2.2. kārtējā gada izdevumi – 9 491 362.00 euro (1.pielikums); 

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 1 115 720.00 euro (1.pielikums). 

 

3. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistību apmēru saimnieciskajā gadā 2020. gadam 

šādā apmērā – 293 557.00 euro (2.pielikums). 

 

4. Auces novada dome lemj par grozījumiem Auces novada pašvaldības 2020. gada budžeta 

ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas apmērā. 

 

5. Auces novada domes priekšsēdētājs ir tiesīgs neparedzētiem gadījumiem no pašvaldības 

budžeta rezerves fonda ar rīkojumu piešķirt finanšu līdzekļus līdz 5000.00 euro, 

nepārsniedzot rezervēto līdzekļu apjomu (pašvaldības budžetā var paredzēt līdzekļus 

neparedzētiem izdevumiem, kuru apjoms nedrīkst pārsniegt 2 procentus no saimnieciskajā 

gadā plānotajiem pašvaldības izdevumiem). 

 

6. Auces novada pašvaldība 2020. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 



80 

 

 

7. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

8. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta grozījumiem stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās laiks, 

tiem jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā un pagasta vai pilsētas pārvaldēs, un tie 

publicējami pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         V. Keršus 



81 

 

 

1.pielikums 

Auces novada pašvaldības 29.01.2020. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020.GADA PAMATBUDŽETS 

   
Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2020. 

gadam 

EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   8657199.00 

1 2 3 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 3082927.00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 3082927.00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 592704.00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 592704.00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 17625.00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 17625.00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 7230.00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 4750.00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 2480.00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 12408.00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 12408.00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 4283.00 

  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām   12.2.0.0. 865.00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 3418.00 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS 

UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 13.0.0.0. 720067.00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 55631.00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 664136.00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 300.00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti 17.0.0.0. 5582.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām 

un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 5582.00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 3884265.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 3884265.00 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 72125.00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 72125.00 

Iestāžu ieņēmumi 21.0.0.0. 257983.00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 257983.00 

   
II IZDEVUMI - kopā   9491362.00 

1 2 3 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 1490313.00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 215624.00 

Vides aizsardzība 05.000 17625.00 



82 

 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 2496986.00 

Veselība 07.000 9849.00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 708777.00 

Izglītība 09.000 3900591.00 

Sociālā aizsardzība 10.000 651597.00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 4738446.00 

  Atalgojums   1100 3794825.00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 943621.00 

Preces un pakalpojumi 2000 3952661.00 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 11489.00 

  Pakalpojumi   2200 3109519.00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 610720.00 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 7650.00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 213283.00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 167070.00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 9495.00 

  Pamatlīdzekļi   5200 157575.00 

Sociālie pabalsti 6000 353051.00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 219019.00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 43750.00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   6400 90282.00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 7000 280134.00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 280134.00 

   
III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -834163.00 

   
IV FINANSĒŠANA - kopā   834163.00 

1 2 3 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 

F2001000

0 1115720.00 

  Naudas līdzekļi 

  

F21010000 945.00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 

  

F22010000 1114775.00 

Aizdevumi 

F4001000

0 12000.00 

  Izsniegto aizdevumu saņemtā atmaksa 

  

F40010020 12000.00 

Aizņēmumi 

F4002000

0 1179568.00 

  Saņemtie aizņēmumi 

  

F40020010 1473125.00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa 

  

F40020020 293557.00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 

F5001000

0 -1473125.00 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas 

  

F55010000 -1473125.00 

   

 Domes priekšsēdētāja                                                                                                    V. Keršus 



 

(euro)

n n+1 n+2 n+3 n+4 n+5 n+6
turpmākajos 

gados

pavisam 

(1.+2.+3.+4.+ 

5+.6.+7.+8.)

A B D E F G H 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Aizņēmumi

1. Valsts kase

Projekts "Auces viduukolas ēku 

atjaunošana"īstenošana (P-

163/2016)

20.07.2016 20.07.2036 185 757 158 924

9488 9488 9488 9488 9488 9488 9488 92508

158 924

2.

Valsts kase

Projekta ''Bēnes vidusskolas 

teritorijas labiekārtošana, 

1.būvniecības kārta'' īstenošanai 

(P-164/2016)

20.07.2016 20.07.2036 151 465 131 856 7 872 7 872 7 872 7 872 7 872 7 872 7 872 76 752 131 856

3.
Valsts kase

Projekta ''Auces vidusskolas 

telpu atjaunošana'' īstenošanai (P-

345/2017)

20.07.2017 20.07.2037 176 643 162 945 9 180 9 180 9 180 9 180 9 180 9 180 9 180 98 685 162 945

4.
Valsts kase

Projekta ''Bēnes vidusskolas 

telpu atjaunošana'' īstenošanai (P-

346/2017)

20.07.2017 20.07.2037 72 599 66 953 3 772 3 772 3 772 3 772 3 772 3 772 3 772 40 549 66 953

5.

Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-

AL30-A019.2201-000002) 

''Bēnes ielas gājēju celiņa izbūve'' 

īstenošanai (P-582/2017)

06.10.2017 20.09.2037 129 474 88 537 4 988 4 988 4 988 4 988 4 988 4 988 4 988 53 621 88 537

6.

Valsts kase

Izglītības iestāžu investīciju 

projekta ''Sporta laukuma 

pārbūve Aucē'' īstenošanai (P-

639/2017)

15.11.2017 20.11.2037 368 143 315 217 17 512 17 512 17 512 17 512 17 512 17 512 17 512 192 633 315 217

7.
Valsts kase

Projekta ''Bēnes vidusskolas 

telpu remonts'' īstenošanai (P-

300/2018)

02.07.2018 20.06.2038 78 351 75 332 4 072 4 072 4 072 4 072 4 072 4 072 4 072 46 828 75 332

8.
Valsts kase

Projekta ''Auces vidusskolas 

telpu remonts'' īstenošanai (P-

301/2018)

02.07.2018 20.06.2038 199 097 191 364 10 344 10 344 10 344 10 344 10 344 10 344 10 344 118 956 191 364

9.

Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.3.3.1.0/16/I/015) 

''Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība Auces 'pilsētā'' 

īstenošanai (P-302/2018)

02.07.2018 20.06.2038 229 068 131 477 7 087 7 108 7 108 7 108 7 108 7 108 7 108 81 742 131 477

10.

Valsts kase

SIA Auces komunālie 

pakalpojumi pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/015)"Ūdensapgā

des un kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana Auces 

aglomerācijas 

robežās"īstenošanai.(P-

691/2018)

27.11.2018 20.11.2023 51 244 41 008 10 252 10 252 10 252 10 252 0 0 0 0 41 008

11.
Valsts kase

Investīciju projektu īstenošanai-

saistību pārjaunojums (PP-

7/2019)

13.03.2019 20.07.2035 2 399 687 2 190 074 204 484 203 800 193 844 178 468 158 660 151 244 148 408 951 166 2 190 074

12.

Valsts kase

SIA Auces komunālie 

pakalpojumi pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/015)"Ūdensapgā

des un kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana Auces 

aglomerācijas 

robežās"īstenošanai.(P-

138/2019)

05.06.2019 20.05.2039 2 029 400 556 275 4 506 113 094 113 120 113 120 110 860 108 600 108 600 1 357 500 2 029 400

KOPĀ: x x x x x 293 557 401 482 391 552 376 176 343 856 334 180 331 344 3 110 940 5 583 087

Galvojumi

1.
Valsts kase/Ziemeļu 

investīciju banka

SIA Auces KP Centralizētās 

siltumapagādes rekonstrukcija
10.11.2003 04.07.2021 393 798 54 324 27 158 27 166 54 324

2.
Valsts kase/Eiropas 

investīciju banka

SIA Auces KP Centralizētās 

siltumapagādes rekonstrukcija
01.02.2005 05.03.2021 288 184 30 879 20 585 10 294 30 879

3. Valsts kase

Projekta ''Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Auces 

novadā'' realizācijai

22.12.2017 20.12.2022 52 936 33 252 11 084 11 084 11 084 33 252

KOPĀ: x x x x x 58 827 48 544 11 084 0 0 0 0 0 118 455

Citas ilgtermiņa saistības x x x x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopā saistības 352 384 450 026 402 636 376 176 343 856 334 180 331 344 3 110 940 5 701 542

7.61 9.72 8.70 8.12 7.43 7.22 7.16 x x

4 627 672

                                                                                                                                                                                                                                     2.pielikums

Auces novada pašvaldības 29.01.2020.

saistošajiem noteikumiem Nr. 1

Auces novada pašvaldības 2020.gada saistību apmērs saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

līguma summa, 

euro

Parāds uz 

pārskata gada 

sākumu, euro

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no 

valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu 

instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā:

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Domes priekšsēdētāja                                                                                                                                                                                                 V. Keršus

Saistību apmērs



 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

PAR AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETU 2020.GADAM 

 

 

Auces novads atrodas Latvijas dienvidrietumos un robežojas ar Saldus, Brocēnu, Dobeles 

un Tērvetes novadiem un Lietuvas Republiku. Auces novada kopējā administratīvā teritorija ir 

51746.2 ha jeb 517.46 km2. Lielākā daļa novada teritorijas tiek izmantota lauksaimniecībā – 

68.1 %, mežsaimniecībā – 30 %, satiksmes infrastruktūra – 1,9 %. 

 Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem 2019.gada sākumā Auces novadā 

dzīvoja 6903 iedzīvotāji – par 204 mazāk nekā pirms gada, bet uz 2019.gada 1.jūliju samazinājās 

vēl par 57 iedzīvotājiem – 6846 iedzīvotāji. Iedzīvotāju skaits ir samazinājies gan Auces pilsētā, 

gan visos pašvaldības pagastos. 

 

 

 
Iedzīvotāju skaita dinamika Auces novadā 2007.- 2019.g. 
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 

 

 No 6903 Auces novada iedzīvotājiem darbaspējas vecumā (15-62) ir 4335 iedzīvotāji, 

līdz darbaspējas vecumam (līdz 15 gadiem) – 933, pēc darbaspējas vecuma (no 63 gadiem) – 

1635 iedzīvotāji.  

 



85 

 

 
 

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra Auces novadā uz 01.01.2019.  
Avots: www.pmlp.gov.lv 

 

Pašvaldības administratīvā struktūra 

 

 Auces novada pašvaldības lēmējinstitūciju – domi – veido 15 deputāti, kas pieņem 

lēmumus; nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts 

pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi. 

Deputāti darbojas Auces novada domes pastāvīgajās komitejās šādā sastāvā:  

1) Finanšu komiteja 7 deputātu sastāvā; 

2) Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteja 5 deputātu sastāvā; 

3) Sociālo lietu un veselības jautājumu komiteja 5 deputātu sastāvā; 

4) Attīstības, plānošanas un vides komiteja 5 deputātu sastāvā. 

 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome ir izveidojusi: 

1) administratīvo komisiju; 

2) administratīvo aktu strīdu komisiju; 

3) dzīvojamo māju privatizācijas komisiju; 

4) dzīvokļu komisiju; 

5) iepirkuma komisiju; 

6) privatizācijas komisiju; 

7) stādījumu rekonstrukcijas komisiju; 

8) apbalvošanas komisiju;  

9) medību koordinācijas komisiju; 

10) darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisiju. 

 

Pašvaldības kompetencē ietilpstošo funkciju īstenošana Auces novada pašvaldībā ir organizēta 

atbilstoši nozarēm, izveidojot pašvaldības administrācijā atbilstošas nodaļas: 

1) Administratīvo nodaļu; 

2) Attīstības nodaļu; 

3) Finanšu nodaļu;  

4) Izglītības, kultūras un sporta nodaļu; 

5) Dzimtsarakstu nodaļu; 



86 

 

6) Saimniecisko nodaļu; 

7) Auces novada būvvaldi. 

 

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprinātu nolikumu pamata. Administrācijas 

struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas nolikumu un administrācijas 

struktūrvienību nolikumiem. 

 

Pašvaldības dome ir izveidojusi un Auces novadā  darbojās šādas pašvaldības iestādes: 

1) Auces novada pašvaldība (pašvaldības administrācija); 

2) Auces vidusskola; 

3) Bēnes vidusskola; 

4) Pirmsskolas izglītības iestāde “Vecauce”; 

5) Pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”; 

6) Pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”; 

7) Auces Mūzikas skola; 

8) Bēnes Mūzikas un mākslas skola; 

9) Auces novada Kultūras centrs; 

10) Auces novada bibliotēka; 

11) Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs; 

12) Auces novada bāriņtiesa; 

13) Auces novada Sociālais dienests; 

14) Bēnes pagasta pārvalde; 

15) Lielauces pagasta pārvalde; 

16) Auces novada pašvaldības policija; 

17) Auces novada vēlēšanu komisija. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1) SIA “Auces slimnīca”; 

2) SIA “Auces komunālie pakalpojumi”; 

3) SIA “Bēnes doktorāts”. 

 

Finanšu resursi 

 
 Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt pieejamos finanšu budžeta līdzekļus attiecīgajā 

saimnieciskajā gadā pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildei atbilstoši pašvaldības 

prioritātēm. 2020. gadā Auces novada pašvaldībai ir būtiski turpināt novada attīstības un 

investīciju projektu ieviešanu un realizāciju, tādējādi uzlabojot dzīves kvalitāti novadā, ielu, ceļu, 

dzīvojamo teritoriju, izglītības iestāžu infrastruktūru. 

 

 Auces novada pašvaldības 2020. gada budžets ir veidots, sabalansējot finansiālās un 

sociālās vajadzības ar pašvaldības finansiālajām iespējām. Kā galvenās budžeta prioritātes ir 

izglītība, teritorijas labiekārtošana un sociālie jautājumi. 

 

 Budžeta ieņēmumi plānoti 8 657 199 euro apmērā un tos veido nodokļu ieņēmumi, 

nenodokļu ieņēmumi (no uzņēmējdarbības, nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie nenodokļu 

ieņēmumi (no pašvaldību īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas), ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, 

kā arī transferti (mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un pašvaldībam un 

paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai 

un pašvaldību maksājumiem par izglītības pakalpojumiem). 

 



87 

 

 Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2020. gada 1.janvāri bija 1 115 720 euro, 

izsniegto aizdevumu atmaksa 12 000 euro apmērā, aizņēmuma saņemšana no Valsts kases un 

ieguldījums pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Auces komunālie pakalpojumi” 1 473 125 euro 

apmērā, saņemto aizņēmumu atmaksa 293 557 euro. 

 

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

7.61% 9.72% 8.70% 8.12% 7.43% 7.22% 7.16% 
 

 

 

Auces novada domes budžeta līdzekļu 2020. gada ieņēmumi EUR 

 

 Lielākā pašvaldības ieņēmumu daļa ir transferti. 2020. gadā valsts budžeta transferti 

plānoti 3 884 265 euro jeb 45 %. Valsts budžeta transfertus veido mērķdotācijas pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām (1 380 338 euro jeb 36%), 

brīvpusdienu nodrošināšanai (25 375 euro jeb 0.7%), mācību grāmatu un mācību līdzekļu 

iegādei (13 942 euro jeb 0.3%), projektu finansējumam (216 512 euro jeb 6%), veselības 

aizsardzības un sociālās nodrošināšanas pasākumiem (41 435 euro jeb 1%), dotācija no 

pašvaldību izlīdzināšanas fonda (1 914 978 euro jeb 49%), transferti noteiktam mērķim                       

(291 685 euro jeb 7%). 

 Norēķini ar pašvaldību budžetiem plānoti 72 125 euro apmērā, maksājumi no citiem 

budžetiem 5 582 euro. 

3 082 927

592 704

17 625
0

7 230

12 408

4 283

720 067

5 582

3 884 265

72 125 257 983

Ieņēmumi EUR 
Ienākuma nodokļi 3 082 927

Īpašuma nodokļi 592 704

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm(dabas

resursu nodoklis) 17 625

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas

nodevas 7 230

Naudas sodi un sankcijas 12 408

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 4 283

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu

pamatparāda kapitalizācijas 720 067
No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto

publisko personu un budžeta nefinansēto

iestāžu transferti 5 582
Valsts budžeta transferti 3 884 265

Pašvaldību budžetu transferti 72 125

Iestāžu ieņēmumi 257 983



88 

 

 Otru lielāko ieņēmumu daļu pašvaldības budžetā sastāda iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

3 082 927 euro jeb 36 % no kopējiem Auces budžeta ieņēmumiem, kas ir par 522 530 euro 

mazāk, nekā 2019. gadā faktiski saņemts. 

 Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi 2020. gadā plānoti 592 704 euro un dabas 

resursu nodoklis 17 625 euro no budžeta ieņēmumiem.  

 Nenodokļu ieņēmumus 720 067 euro apmērā veido ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas 

un pārdošanas, valsts un pašvaldību nodevas 7 230 euro, naudas sodi un sankcijas 

12 408 euro, pārējie nenodokļu ieņēmumi sastāda 4 283 euro, iestāžu ieņēmumi – 

257 983 euro. 

 

Budžeta izdevumi 2020. gadam plānoti 9 491 362 euro.  

 

1490313

215624

17625

2496986

9849

708777

3900591

651597

Izdevumi EUR
Vispārējie valdības dienesti 1
490 313

Sabiedriskā kārtība un drošība
215 624

Vides aizsardzība 17 625

Teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana 2 496 986

Veselība 9 849

Atpūta, kultūra un reliģija 708
777

Izglītība 3 900 591

Sociālā aizsardzība 651 597

Auces novada domes budžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2020. gadā EUR 

 

 Nemainīgi vairākus gadus lielāko izdevumu daļu veido izdevumi izglītībai, kas 

2020. gadā plānoti 3 900 591 euro jeb 41 % no kopējiem izdevumiem, kas ir par 509 984 euro 

vairāk kā 2019. gada beigās. Palielinās pašvaldības finansējums brīvpusdienu nodrošināšanai, jo 

valsts atvēl līdzekļus tikai ½ no nepieciešamā apjoma 1.- 4. klašu skolēnu brīvpusdienām (Auces 

vidusskolā – 19 547 euro, Bēnes vidusskolā – 5 828 euro). Auces novada pašvaldība joprojām 

nodrošina brīvpusdienas saviem skolēniem. Šim mērķim 2020. gadā ir ieplānoti līdzekļi 

78 725 euro apmērā, t.i. par 25 % vairāk kā 2019.gadā. Arī Auces novada profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu pašvaldības finansēšanas daļa pret 2019.gadu ir palielinājusies par 14 765 euro  

jeb 14%. Pašvaldība nodrošina 53 % no Bēnes Mūzikas un mākslas skolas un 31 % no Auces 

mūzikas skolas finansējuma, kas ir saistīts ar atšķirībām izglītības programmās, valsts apmaksāto 

likmju un bērnu skaitu.  



89 

 

 Nākamā lielāko izdevumu daļa ir plānota teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai – 

2 496 986 euro jeb 26 % no izdevumiem; vispārējiem vadības dienestiem – 1 490 313 euro jeb 

16 %., t.sk. līdzekļi neparedzētiem gadījumiem plānoti 90 261 euro apmērā. Pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Auces novada 

domes un pašvaldības iestāžu darbiniekiem ar 2020. gadu palielināti izdevumi atlīdzībai. Alga 

palielināta, ņemot vērā vidējās algas pieaugumu valstī no 859 euro 2016. gadā uz 926 euro 

2017. gadā jeb par 7.9 %. 

 2020. gadā sociālai aizsardzībai plānoti 651 597 euro jeb 7 % no pašvaldības 

izdevumiem, t.sk. dažādi sociālie pabalsti plānoti 282 919 euro apmērā (veselības aprūpei, 

sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm u.c.) un sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai sociālās rehabilitācijas iestādēs 90296 euro apmērā. Pašvaldība arī 2020. gadā 

plāno sadarbības līgumu slēgšanu ar vairākām nevalstiskajām organizācijām, kuras darbojas 

novada teritorijā. 

 

Izdevumu salīdzinājums pret 2019. gadu. 

 

 Katrai pašvaldības iestādei 2020. gada budžetā ir plānoti ne tikai uzturēšanas izdevumi, 

bet arī izdevumi investīcijām un kapitāliem ieguldījumiem – remontiem un pamatlīdzekļu 

iegādei: 

 PII Pīlādzītis: 

Apkures sistēmas remonts Dzirnavu 4 – 5110  

Sanitārā mezgla remonts Dzirnavu 4 – 6493 

Ģērbtuves grīdas remonts Dzirnavu 4 – 1874 

Sporta laukuma inventārs gan Dzirnavu 4, gan Ausmas 5 – 4459 

Nojume 3.grupai Ausmas 5 – 5516 

 PII Rūķīši: 

Vienkāršotā fasādes atjaunošana – 87444 

Celiņu izveide un esošo celiņu seguma nomaiņa – 13097 

Ārdurvju nomaiņa – 5450 



90 

 

 PII Vecauce: 

Rotaļlaukuma aprīkojums – 3788 

 Auces vidusskola: 

Kāpņu telpas remonts – 39883 

Gājēju celiņa ierīkošana – 21780 

Saimniecības pamatlīdzekļu iegāde (bērnu laukuma iekārtas, soli pie skolas) – 27988 

Datortehnika un biroja tehnika – 16789 

Videonovērošanas sistēmu papildināšana – 2900 

 Bēnes vidusskola: 

Remontdarbi (pagrabtelpa, bēniņu siltināšana, logu aiļu pārsedžu stiprināšana, lietus 

noteksistēmu nomaiņa) – 83683 

Sporta laukuma seguma uzlikšana (ES finansējums 45000) – 53633 

Datortehnikas iegāde – 5075 

 Auces mūzikas skola: 

Datortehnikas iegāde – 2565 

Durvju nomaiņa – 2205 

Mūzikas instrumentu iegāde – 2160 

Ugunsdrošo zāles aizkaru iegāde – 1875 

 Bēnes mūzikas un mākslas skola: 

Instrumentu laukuma bruģēšana – 4202 

Datortehnikas iegāde – 2235 

Mūzikas instrumentu iegāde – 1596 

Piebūves remonts – 1500 

 Auces novada Kultūras centrs: 

Kultūras pasākumiem – 42600 

Auces novada svētki – 38000 

Tautas tērpu iegāde – 16689 

Skaņas un gaismas aparatūras papildināšana – 21374 

Auces KC estrādes remonts – 5790 

Labiekārtošanas darbi Auces KC estrādē – 5869 

 Auces novada bibliotēka: 

Inventāra iegāde – 7756 

Datortehnika un biroja tehnika – 1228 

Bibliotēku krājumi – 9600 

 Pieaugušo izglītības un informācijas centrs: 

Datortehnikas iegāde – 1269 

 Sociālais dienests: 

Lielauces sociālās dzīvojamās mājas remonts – 17273 

Lielauces sociālās dzīvojamās mājas istabiņu aprīkojums – 2350 

Datortehnikas un biroja tehnikas iegāde – 2600 

 Pašvaldības policija: 

Automašīnas Dacia Dokker izpirkšana no SEB Līzinga – 4000 

Inventāra iegāde – 3105 

 Bāriņtiesa: 

Durvju nomaiņa, grīdas seguma nomaiņa – 2284 

2 stacionāro datoru iegāde – 1630 

 Lielauces, Īles pagastu pārvaldes un labiekārtošana: 

Mēbeļu iegāde Īles KAP un Lielauces pagasta pārvaldei – 2000 

Īles KAP sporta zāles priekštelpas remonts – 5567 

Īles tautas nama remonts – 48022 

„Mālnieki” zibensaizsardzības ierīkošana – 5524 



91 

 

 Bēnes, Ukru pagastu pārvaldes un labiekārtošana: 

Apkures katla uzstādīšana Bēnes pagasta pārvaldē – 4400 

Asfalta seguma atjaunošana, tehniskās dokumentācijas izstrāde – 158542 

Stacijas ielas 8 pagalma bruģēšana Bēnē – 56681 

Stacijas ielas 8 ēkas remontdarbi Bēnē – 52466 

Ielu apgaismojuma ierīkošana Bēnē un Ukros – 4330 

Zāles pļāvēja iegāde Ukru pagasta labiekārtošanas darbiem – 6000 

 Pašvaldības administrācijai: 

Telpu remonts – 8460 

Administrācijas ēkas pagrabstāva un nesošo sienu stiprināšana – 66550 

Administrācijas ēkas būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība – 44165 

Datortehnikas, sakaru un biroja tehnikas iegāde – 5598 

Mēbeļu iegāde – 2000 

 Auces teritorijas labiekārtošana: 

Jumta remonts Jelgavas iela 1A un Raiņa iela 4 – 68690 

Ielu apgaismojuma izbūve – 20746 

Veloparka izveide (ES finansējums 43396) – 48218 

Ģimenes ārstu prakšu pieejamība (ES finansējums 33988) – 66415 

Bruģa seguma izveide stāvlaukumam un ceļam Miera iela 29 – 12100 

Asfalta seguma atjaunošana, tehniskās dokumentācijas izstrāde – 299425 

Pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 

 Vītiņu teritorijas labiekārtošana: 

Pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 

Inventāra un pamatlīdzekļu iegāde (ģenerators, motorzāģi, krūmgrieži) – 4756 

 

 Ar 2020.gadu atsevišķi netiek izdalīts speciālais budžets – autoceļu fonda un dabas 

resursu fonda līdzekļi ir iekļauti pašvaldības pamatbudžetā. Autoceļu un ielu pārvaldīšanas un 

uzturēšanas izdevumi plānoti 232 962 euro apmērā, dabas resursu – 17 625 euro. 

 

Ziedojumi 

 

 Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi 2020. gadam netiek 

plānoti, līdzekļu atlikums uz gada sākumu 16 031 euro. Ziedojumu līdzekļi tiek izlietoti tikai 

konkrētam mērķim, ko norādījis ziedotājs. 

Ziedojuma mērķis Summa (EUR) 

Auces vidusskolai Latste organizēšanai  6.00 

Auces vidusskolas handbola izlasei 1.00 

Sporta svētku organizēšanai 24.00 

Sociālās mājas "Lielauce" remontam 1047.00 

Bēnes pagasta bērnu Ziemassvētku pasākumam 2.00 

Ceļa remontam Īles pagastā 13 429.00 

SIA "LMT" projektu realizācijai 614.00 

Sporta inventāra iegādei Īles pagastam 3.00 

Brīvpusdienu nodrošināšanai Īles pagasta bērniem 408.00 

Bankas pakalpojumi(par maksājumu uzdevumu izpildi) 254.00 

Sporta inventāra iegādei PII Vecauce 27.00 

Mācību līdzekļu iegādei PII Vecauce 216.00 

 

 



92 

 

Programma turpmākajiem diviem saimnieciskajiem gadiem 

 

 Auces novada vidēja termiņa prioritātes, pamatojoties uz novada ilgtermiņa attīstības 

redzējumu, ir noteiktas Auces novada attīstības programmā 2019.-2025. gadam. 

Attīstība novadā turpmākajiem 7 gadiem tiek veidota saskaņā ar šādām prioritātēm: 

1. Ekonomiski aktīvs novads 

2. Radoši izglītojošs novads 

3. Novads – ērts dzīvošanai un strādāšanai. 

 Svarīgākās lietas, lai noturētu un piesaistītu iedzīvotājus novadam ir darbavietu 

pieejamība un atbilstoša infrastruktūra. 

 Lai novads būtu ērts dzīvošanai un strādāšanai, ļoti svarīga ir laba ceļu infrastruktūra. 

Kopš novada izveidošanas 2009. gadā ar valsts atbalstu un Eiropas struktūrfonda atbalstu ir 

sakārtoti visi galvenie tranzīta ceļu posmi. 2019. gadā tika rekonstruēts pēdējais tranzīta ceļa 

Lietuvas robeža-Tukums posms Auce-Lielauce. 2019.gadā tika atjaunoti un rekonstruēti 

10 lauku ceļi, arī turpmākos gadus, pašvaldības budžeta līdzekļu ietvaros, kā arī izmantojot 

iespējas piesaistīt Eiropas struktūrfondu līdzekļus tiks veikta ielu un lauku ceļu sakārtošana. 

Auces labiekārtošanā plānota dubultā virsmas apstrāde Sporta ielas posmā, Zemgales ielā, Annas 

Brigaderes ielā, Brīvības ielas posmā, Puškina ielas posmos (Kapsētas-Varoņu, Vītiņu-Annas 

Brigaderes); asfalta seguma atjaunošana Brīvības ielas posmā. Arī Bēnes labiekārtošanas darbos 

paredzēta dubultā virsmas apstrāde Sporta ielas posmā, Smilšu ielā; asfalta seguma atjaunošana 

Teodora Celma ielas un Sporta ielas posmos; asfalta seguma izbūve ar pamatni Teodora Celma 

ielas jaunajā posmā. 

 Novada attīstības programmā liela uzmanība tiek pievērsta atbalsta nodrošināšanai 

uzņēmējdarbības attīstībai novadā. Plašākā mērogā tiek plānots sniegt atbalstu tieši mazajiem 

uzņēmējiem un mājražotājiem - gan konsultāciju veidā, gan piedāvājot pašvaldības brīvās telpas 

uzņēmējdarbības veidošanai, pašvaldības atbalsta sistēmas izstrāde vietējo ražojumu 

popularizēšanai, kā arī jauno uzņēmumu izveides un atbalsta grantu sistēma.  

 Izglītības un kultūras jomas ir tās jomas, kam novadā arī turpmāk tiks pievērsta liela 

uzmanība. To pierāda arī tas, ka mūsu izglītības iestādēs mācās arī citu pašvaldību bērni. Katru 

gadu izglītības un kultūras iestāžu infrastruktūras atjaunošanā un uzlabošanā tiek ieguldīti 

ievērojami līdzekļi. Piesaistot ES līdzekļus, 2020. gadā plānota Auces pilsētā veloparka izveides 

trešā kārta (Projekta Nr.19-06-AL30-A019.2201-000003), ierīkojot skeitparku. Bēnē plānota 

sporta laukuma skrejceļa seguma nomaiņa un apkārtējās vides labiekārtošana (Projekta Nr.19-

06-AL30-A019.2201-000004).  

 2020. gadam Auces novada Kultūras centrā un novadu Tautas namos plānots ieguldīt 

līdzekļus infrastruktūras uzlabošanai – Īles tautas nama remontam, labiekārtošanas darbiem 

Auces novada Kultūras centra estrādē. Gatavojoties Skolēnu dziesmu svētkiem, paredzēti 

līdzekļi jaunu tautas tērpu iegādei.  

 Veselības aprūpes jomā plānots realizēt projektu “Ģimenes ārstu prakšu pieejamības 

uzlabošana Auces pilsētā” (Projekta Nr.9.3.2.0/19/A/078), uzlabojot vides pieejamību 5 ģimenes 

ārstu prakšu vietās - ierīkojot pacēlāju un veicot ēkas jumta nomaiņu.  

 Viens no lielākajiem projektiem ieguldījumu ziņā ir projekts “Ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces pilsētas aglomerācijā”, kas tiek realizēts ar Eiropas 

struktūrfondu un pašvaldības līdzfinansējumu un turpināsies arī 2020. gadā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    Vija Keršus 



    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī   Nr. 38 

(prot.Nr.2, 33.§) 

 

 

Par Auces novada domes 2018.gada 27.decembra sēdes lēmuma Nr. 337  

“Par pašvaldības grantu konkursa “Attīsti uzņēmējdarbību Auces novadā”  

nolikuma apstiprināšanu ” atzīšanu par spēku zaudējušu 

 

 Auces novada dome, izskatot iesniegto lēmuma projektu “Par Auces novada domes 

2018.gada 27.decembra sēdes lēmuma Nr. 337 “Par pašvaldības grantu konkursa “Attīsti 

uzņēmējdarbību Auces novadā” nolikuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu”, un 

konstatējot, ka ir saņemti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iebildumi par 

Auces novada domes 2018.gada 27.decembra nolikumu “Auces novada pašvaldības grantu 

konkursu “Attīsti uzņēmējdarbību Auces novadā” nolikums”, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai paužot viedokli, ka grantu konkursi uzņēmējdarbības attīstībai būtu rīkojami 

uz atsevišķu konkursu nolikumu pamata vai arī Auces novada pašvaldībai izdodot ārēju 

normatīvo aktu – saistošos noteikumus, pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, NOLEMJ: 

 

Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2018.gada 27.decembra sēdes lēmumu Nr. 337 

“Par pašvaldības grantu konkursa “Attīsti uzņēmējdarbību Auces novadā” nolikuma 

apstiprināšanu” un Auces novada domes 2018.gada 27.decembra nolikumu “Auces novada 

pašvaldības grantu konkursu “Attīsti uzņēmējdarbību Auces novadā” nolikums”.  

 
 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                      V. Keršus 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 39 

(prot.Nr.2, 34.§) 

 

 

Par projektu „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā”  

 

 

 Saskaņā ar LR Ministru kabineta 02.03.2010.noteikumiem Nr. 215 „Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot projekta „Līdaku krājumu papildināšana Lielauces ezerā” pieteikumu un iesniegt 

Lauku atbalsta dienestā valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļu saņemšanai. Plānotais maksimālais finansējums 7000,00 EUR (Septiņi tūkstoši eiro 

un 00 centi). 

2. Pilnvarot Auces novada domes priekšsēdētāju Viju Keršus parakstīt ar projekta īstenošanu 

saistītos dokumentus, viņas prombūtnes gadījumā – Auces novada domes priekšsēdētāja 

vietnieku Ģirtu Anti. 

3. Par projekta koordinatoru nozīmēt Auces novada pašvaldības Projektu koordinatori Kristīni 

Ozoliņu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 40 

(prot.Nr.2, 35.§) 

 

 

Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

 

 

 Ievērojot Administratīvās komisijas priekšsēdētājas Ivetas Fišeres un Administratīvās 

komisijas locekles Gitas Šēferes-Šteinbergas iesniegtos iesniegumus ar lūgumiem atbrīvot no 

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja un locekļu amatiem, Auces novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas nolikuma 6.punktu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām" 

21.panta pirmās daļas 24.punktu un likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 6.pantu un 8.1panta (41) daļu, konstatējot, ka Ģirtam Antem un Ilzei Ozoliņai ieņemamo 

amatu savienošana ar amatiem Administratīvajā komisijā neradīs interešu konfliktus un nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām, kā arī nekaitēs amatpersonas tiešo 

pienākumu veikšanai, tādēļ amatu savienošana ir pieļaujama, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Ar 2020.gada 31.janvāri atbrīvot no Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amata 

pienākumu izpildes Ivetu Fišeri. 

2.  Ar 2020.gada 31.janvāri atbrīvot no Administratīvās komisijas locekļa amata pienākumu 

izpildes Gitu Šēferi-Šteinbergu. 

3. Ar 2020.gada 1.februāri ievēlēt par Administratīvās komisijas priekšsēdētāju Ģirtu Anti. 

4. Ar 2020.gada 1.februāri ievēlēt par Administratīvās komisijas locekli Ilzi Ozoliņu. 

5. Pēc izmaiņu veikšanas ar 2020.gada 1.februāri apstiprināt Auces novada administratīvo 

komisiju šādā sastāvā: 

  Komisijas priekšsēdētājs – Ģirts Ante; 

  Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Valda Zvirbule; 

  Komisijas locekļi:  Dace Stauģe; 

                                 Anda Kļaviņa; 

                              Ilze Ozoliņa. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 41 

(prot.Nr.2, 36.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Lauvu mežs” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

 Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Lauvu 

mežs”, Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 002 0025, atsavināšanu un 

konstatējot, ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles 

procedūras veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena 

nekustamā īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 

21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2020.gada 14.janvārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Lauvu mežs”, Lielauces pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu 

– atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Lauvu mežs”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 002 0025, kas sastāv no divām zemes vienībām – 

zemes vienības 5,06 ha platībā, kadastra apzīmējums 4676 002 0025, tai skaitā meža zeme 

5,03 ha un uz tās esošā mežaudze 5,03 ha platībā, un zemes vienības 1,71 ha platībā, kadastra 

apzīmējums 4676 002 0084, tai skaitā meža zeme 1,71 ha un uz tās esošā mežaudze 1,71 ha 

platībā, mantas nosolītājam [..] par tā nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 55 700 EUR 

(piecdesmit pieci tūkstoši septiņi simti euro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2020.gada 29.janvārī          Nr. 42 

(prot.Nr.2, 37.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Sirmele” izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Izskatot Auces novada domes izsoles komisijas iesniegto izsoles protokolu un tam 

pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Sirmele”, 

Lielauces pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4676 001 0045, atsavināšanu un konstatējot, 

ka izsoles procedūra ir veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām, par izsoles procedūras 

veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātā ir sasniegta pieņemama cena nekustamā 

īpašuma atsavināšanai un pirkuma maksa ir pilnā apmērā nomaksāta, pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt 2020.gada 14.janvārī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma “Sirmele”, Lielauces pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu – 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Sirmele”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 4676 001 0045, kas sastāv no vienas zemes vienības 34,60 ha 

platībā, kadastra apzīmējums 4676 001 0045, tai skaitā meža zeme 20,10 ha un uz tās esošā 

mežaudze 19,43 ha platībā, mantas nosolītājam [..] par tā nosolīto un samaksāto pirkuma maksu 

62 500 EUR (sešdesmit divi tūkstoši pieci simti euro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                    V. Keršus 

 


